
Majkutné Tóth Emma igaz-
gatónő beszédében utalt Som-
lyó György egyik írására, mely-
ben az fogalmazódik meg,
hogy az őszi esők illata egyben
az iskolakezdés illata is. Van,
hogy a nyári szünet túl hosz-
szúra nyúlik, „s a meghitt ked-
ves szokások, amelyekbe oly

hamar beleuntunk, mégiscsak
megint hiányozni kezdenek.”
Az igazgatónő hozzátette: „Az
ősz első napjaihoz Magyaror-
szágon hozzátartozik az isko-
lakezdés, a tanévnyitó, ahol
mindig vannak meghatódott,
elfogódott szereplők. Minden
iskolakezdetkor emlékezhe-
tünk kisdiákkorunkra, amikor
tényleg egy új világ várt ránk -
bevezetés a tanulásba. A kö-

zépiskolába érkezők már ta-
pasztaltabbak, jól sejtik, tud-
ják, mi is az az iskola, és gyak-
ran a „nekem már nem tudtok
újat mondani” gondolat villan
a szemükben, mégis van okuk
az elfogódottságra: új környe-
zetbe kerülnek ugyanis, ahol
más a követelmény, ismeret-
len arcok veszik körül őket az
osztályteremben és a folyosó-
kon, nem is beszélve a tanári
kar teljes cseréjéről. Az évnyi-
tóra érkező új diákokban
közös a bizonytalanságból fa-
kadó meghatódottság. Vajon
mit hoz az új iskolához kötő 4-
5 esztendő? A bejövő évfo-
lyam már sejti, hogy a közép-
iskola valamiféle varázslat, a
régi diákok ezt a varázst emlé-
kekhez is kötik.”

Az igazgatónő megemléke-
zett azokról, akik 50 évvel
ezelőtt lehetővé tették, hogy
sokak számára létrejöjjön a
varázslat, akik elindították a
„gimit”. Az első ballagtató ta-
nári kar tagjai voltak: Győző
Gyula igazgató (az első év
igazgatója Grezsa László),
Thiel Miklós igazgatóhelyet-
tes, Lázár Kálmán, Szabó
Béla, Csalog Judit, Csepelényi
Lajosné, Csepelényi Lajos,
Farkas D. Ferenc, Tősér Béla,
Csikós Miklós; az ő emlékü-
ket őrzi a gimnáziumban a
kiemelt helyre került tabló.

Majkutné Tóth Emma Köl-
csey Parainesis-ének gondo-
latait idézve nyitotta meg a
2013/14-es tanévet: „meleg

kebellel tégy mindent, ami-
hez fogsz… a mástól tanult
ismereteket úgy plántáld
magadba, hogy azok ott gaz-
dag életre viruljanak fel.”

„Azt kívánom iskolánk régi
és új diákjainak, hogy az itt
megszerzett tudás gazdag, te-
vékeny életet tegyen lehetővé
számukra. Az 50 éves iskolá-
nak pedig azt, hogy „meleg

keblű”, szenvedélyes emberek
vegyék körül, akik az alapítók
nyomdokaiba lépve tegyenek
meg mindent azért, hogy az
iskola a mindenkori elvárá-
soknak megfelelő, korszerű
maradjon.”

A tanévnyitón beszédet
mondott Dr. Gloviczki Zoltán
egyetemi docens, a Pázmány
Péter Katolikus Egyetem Vitéz
János Tanárképző Intézetének
vezetője, korábbi közoktatási
helyettes államtitkár. Annak a
meggyőződésének adott han-
got - nagyon lebilincselő stí-
lusban -, hogy január 1-jén ün-
nepelni az új évet hibás társa-
dalmi konvenció: valójában
minden azt támasztja alá,
hogy szeptember elsején, a
tanév kezdetén kellene valami
újat ünnepelni. A nyár az az

időszak, amely nagyon jelen-
tős minden tanuló életében,
amikor mindenki tanul vala-
milyen életre szóló új dolgot.
Mindezt saját öt gyermekének
példájával támasztotta alá.

Dr. Gloviczki Zoltán szerint
az iskolaév legalább első
három napja ünnep: ekkor
még szeretünk iskolába járni.
Ugyanolyan fogadalmakat tesz

tanár és diák, mint újévkor, és
ugyanúgy nem tartják be őket.
Hangsúlyozta: úgy érzi, szüle-
tésnapi partira érkezett, ahol
rég nem látott, de egymást jól
ismerő emberek köszöntik
egymást meleg, családias han-
gulatban. Azt kívánta, hogy a
szeretetteljes hangulat minél
tovább kitartson, és boldog
születésnapot kívánt a „méltó-
ságteljes múlttal és jövővel
büszkélkedő iskolának”.

Lőrinczné Dr. Thiel Katalin,
az egri Eszterházy Károly Fő-
iskola filozófia tanszékének
tanára, volt oktatásfejlesztési
rektorhelyettese és a Deák Fe-
renc Gimnáziumi Alapítvány
kuratóriumi tagja a volt diá-
kok nevében szólt a jelenlé-
vőkhöz. Felidézte a gimnázi-
umi emlékeket, melyek között

előkelő szerepet töltött be a
diákszlengben pölöskének be-
cézett kisbusz, amely kirán-
dulni, síelni vitte a tanulókat.
A járgány ugyan rozoga volt,
de hűségesen szolgálta a diá-
kokat, bár néha csak rükverc-
ben tudta megtenni a Kékeste-
tőig vezető utat. Dr. Thiel Ka-
talin, aki a gimnázium volt
igazgatójának lánya, annak a
meggyőződésének adott han-
got, hogy tehetséges jászárok-
szállásiakkal az egész világon
találkozhat az ember, mint
ahogyan ez vele is történt a
minap Berlinben, ahol törté-

netesen a tolmács volt a föld-
ije. A legelső, 1963-67-es évfo-
lyam tanulói nevében Tóth
Lászlóné Görbe Zsuzsanna
emelte ki, mennyire megható
számukra az, hogy részt ve-
hetnek az 50 éves évforduló
megünneplésén. 

Megemlékezett a kezdő ta-
nári karról, akiknek iskolát kel-
lett itt teremteni. Az évforduló
kapcsán azt kívánta, hogy a
most itt tanuló diákok is olyan
szeretettel emlékezzenek erre
az iskolára és tanáraikra, mint
ők ötven év elmúltával.

Folytatás a 4. oldalon.
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„50 évesek vagyunk”

A gimnázium főbejárata

A laptopok átadása

Sokan eljöttek az ünnepségre

Majkutné Tóth Emma igaz
gatónő megnyitja a tan
évet

Ez a felirat köszöntötte a gimnázium főbejárata fölött 2013.
augusztus 31én reggel a vendégeket: a gimnázium volt és je
lenlegi tanárai és diákjai, az 1967ben érettségizett első évfo
lyam tagjai, a jászárokszállási intézmények képviselői, akiknek
nagy része szintén a középiskolában végzett, mindmind az
ünnepélyes tanévnyitóra érkeztek, amelyen az intézmény fenn
állásának 50 éves évfordulójáról is megemlékeztek.

71 gondtalan nap után augusztus 30-án ismét megszó-
lalt iskolánkban a csengő, jelezvén vége a vakációnak, kez-
dődik az iskola.    

Mindenki érdeklődve várta az idei tanévnyitót, hiszen a te-
levízióban, rádióban hallhattuk, sajtóban olvashattuk a szep-
tembertől bekövetkezett változásokat, mely szerint 1. és 5.
évfolyamon az új helyi tantervek alapján kezdik meg tanu-
lóink a tanulást. Ezen évfolyamokon választhattak az er-
kölcstan és hittan oktatás között. Délután négy óráig lehe-
tőségük van a diákoknak választani a foglalkozások közül.
Már e tanévtől az 1. 2. 5. és 6. évfolyamokon mindennapos
testnevelés lehetősége is biztosított- hallottuk tanévnyitó
beszédében Bolya Katalin igazgatóasszonytól, valamint Bi-
rinyi János tankerületi igazgató úrtól, aki ismertette a törvé-
nyi változásokat, valamint bemutatta az iskola új vezetését.

Sok új változás, újszerűség volt az idei tanévnyitón. Új volt,
hogy e tanévnyitón 12 év után ismét 4 első osztályban kezd-
hette meg tanulmányait 96 első osztályos, valamint 25 év
után nem Csomor János igazgató úr nyitotta meg a tanévet.

Ez a csengőszó mindenkinek másként szólt. Az első osztá-
lyosoknak, akiknek először szólalt meg, újszerűséget jelentett,
hiszen róluk szólt az évnyitó, őket köszöntötte az igazgatóasz-
szony, Birinyi János tankerületi igazgató, Dr. Szabó Tamás or-
szággyűlési képviselő, valamint Gergely Zoltán polgármester
úr, aki beszédében elmondta, hogy a nyár folyamán milyen fel-
újításokat végeztek az iskola épületeiben, valamint megkö-
szönte a nyári programokban résztvevő pedagógusok mun-
káját. Papp Zoltánné tanító néni köszöntötte az első osztályo-
sokat és szüleiket. A gyermekek nevében Bóna Szilvia 4. a osz-
tályos tanuló verssel köszöntötte az első osztályosokat. 

A csengőszó a nyolcadikosoknak egy figyelmeztetés volt,
180 tanítási nap, és számukra véget ér az általános iskolai ta-
nulmányuk. Végzős diákjainkat e tanév igen komoly feladat
elé állítja, dönteniük kell, merre folytatják tanulmányaikat.  

Az első osztályosok, akiket még az óvó nénijük elkísért
az évnyitóra verseikkel tették színvonalasabbá évnyitón-
kat. Köszönjük az óvó nénik munkáját és felkészítésüket.

Kívánjuk, hogy legyen ez az öröm mindenkié, de legfő-
képp az első osztályosaké.                          –  Szabó Erika   –

Csengőszó
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2013. szeptember 12-én a
Petőfi Művelődési Ház nagy-
termében tartotta soros ülé-
sét városunk Képviselő-tes-
tülete. A napirendi pontok
között szerepelt a 2013. évi
költségvetés első féléves tel-
jesítéséről szóló beszámoló,
rendeletek elfogadása, az Ön-
kormányzathoz tartozó in-
tézmények alapító okiratai-
nak módosítása, az önkor-
mányzati belterületi utak fel-
újításával kapcsolatos dönté-
sek és egyéb előterjesztések. 

Csőke István képviselő in-
terpellációjában ismét kérte
az Ágói úton a Déryné utca
és a Munkácsy utca közötti
járdaszakasz és vízelvezető
árok rendbetételét, a sport-
pályánál található vízelve-
zető árok rendezését. Felve-
tette, hogy a Vasút utcában
kerékpárút kialakításának
lehetőségét vizsgálja meg az
Önkormányzat, mert az Ágói
útra tervezett kerékpárút
ügye évek óta húzódik. 

Csomor János képviselő
közúti jelzőtáblák kihelyezé-
sét javasolta egy közelmúlt-
ban történt koccanás okán. 

Kovácsné Tősér Zsuzsanna
képviselő a Malom utca lakói-
nak megkeresését tolmácsolta,
akik a járda felújítására az Ön-
kormányzat segítségét kérik. 

Tóth Béla lakos a Szent Ist-
ván utcai szilárd burkolatos
úttest megépítésének fon-
tosságára hívta fel a figyel-
met. Ezzel megszűnne a
Munkácsy utca és a Déryné
utca végén az állandó hulla-
déklerakás is, mert a házak
megközelíthetők lennének. 

Fehér Lászlóné lakos a Coop
áruház parkolójával kapcso-
latban érdeklődött, hogy az

akadálymentesítés helyzeté-
nek megoldására van-e lehe-
tőség. 

Uti Lászlóné lakos  a Rákóczi
utca végén található tó terüle-
tén a nád levágását kérte. A Rá-
kóczi utca végén járhatatlan a
járda, kéri, hogy amennyiben
lehetséges, közmunkásokkal
végeztesse el az Önkormány-
zat a járdaépítési munkákat. 

A Profi áruház épületével
kapcsolatban érdeklődött,
hogy van-e már jelentkező
az épületre, mert nagy szük-
ség volna egy másik élelmi-
szer áruházra is. Kérte, hogy
a Polgármesteri Hivatal ud-
varán található kerékpártá-
rolók bővítésének lehetősé-
gét is vizsgálják meg. 

Felhívta a figyelmet arra,
hogy a Rákóczi utcán az álta-
lános iskolánál elhelyezett
figyelmeztető tábla nem lát-
ható a ráhajló faágaktól, ar-
rébb kellene helyezni. 

Az általános iskolai igazga-
tóválasztással kapcsolatban
arról érdeklődött, hogy az Ön-
kormányzat kapott-e magya-
rázatot arra, hogy miért nem a
mindenki által támogatott pá-
lyázó kapta meg a kinevezést. 

Dósa Jánosné lakos arról
érdeklődött, hogy a Szent
István utcán mikor készül el
a szilárd útburkolat. 

Szerző Csaba képviselő a
Boros Alajos utca közvilágítá-
sának bővítésére hívta fel a fi-
gyelmet, mert a Munkácsy
utca és a Kazinczy utca közötti
szakaszán két-három világító-
test található, egymástól nagy
távolságra. A közvilágítás ha-
tásfoka nem elégséges. 

Dr. Olajos Gyula képviselő
a városban még mindig sok
helyen található gazos ingat-
lanokra hívta fel a figyelmet.
Arról érdeklődött, hogy mi-
lyen lehetőségek vannak
arra, hogy a tulajdonosokat
rábírják az ingatlanok előtti
és a telek területének gazta-
lanítására. 

Gergely Zoltán polgármester
elmondta, hogy a városban
folyó járdaépítéseket minden-
hol a lakosok végzik, az Ön-
kormányzat az építőanyagot,
zsalut biztosítja a munkákhoz.
A Sport utcánál már elvégez-
ték az árok tisztítását, a felső
rész kivételével, ahol számos
gyűrűt kell beépíteni az autó-
behajtók alá. 

A kerékpárúttal kapcsolat-
ban kikérték az Ágói úton
közlekedők véleményét, a
legfontosabb az úttest meg-
építése volna, mert az út je-
lenlegi formájában alkalmat-
lan a közlekedésre, ugyanak-
kor több száz ember kerék-
pározik rajta naponta. 

A Közútkezelő Kht. már
többször tartott helyszíni be-
járásokat, de csak ígéretet
kaptak, útfelújítás nem tör-
tént. Összesen 40 millió forin-
tos költségről van szó, de
1700 ember biztonságos köz-
lekedését oldaná meg a kivi-
telezés. Hiába kátyúzzák azt
az utat, az alapja sem jó már.
A legrosszabb az ágói kanya-
rig az út állapota. Ismét elkül-
denek egy levelet az interpel-
lációról és választ kérnek a
Közútkezelő Kht-tól. 

A közlekedési táblák kihe-
lyezése egyenként közel 30

ezer forint. Egy hétvégén
nyolc-tíz táblát forgatnak ki
a diszkóból hazafelé tartó fi-
atalok. Ezért vasárnap reg-
gelente körbe kell járni a vá-
rost, hogy begyűjtsék a táb-
lákat, mielőtt illetéktelen
személyek teszik. Az Önkor-
mányzat minden egyes káro-
kozás miatt feljelentést tesz,
polgári pert indít a vagyoni
kár megtérülése érdekében. 

A Malom utca jobb oldali
járdájának felújításához az
Önkormányzat építőanyagot
tud biztosítani, amennyiben a
lakók vállalják a megépítését. 

A Szent István utca építési
engedéllyel rendelkezik, egy
későbbi napirendi pontban
tárgyal a Képviselő-testület a
felújítandó utcákról, a döntést
követően a közbeszerzés
megindítására kerülhet sor. 

A Coop parkolójával kap-
csolatban megkeresik majd
a vezetőséget és továbbítják
a felvetett kérést. 

A Rákóczi utca végén lévő
tó medrében nagyméretű
háztartási gépek is találhatók,
emiatt nem lehet fűnyíróval a
területre menni, ezért kitár-
csázzák a területet. 

Az élelmiszer áruházakkal
kapcsolatban már szinte vala-
mennyi magyarországi üze-
meltetőt megkereste, de épít-
kezni, új üzletet nyitni egy cég
sem akar. A Profi Zrt. kivonult
az országból, a jászárokszál-
lási üzletére nincs jelentkező.
A CBA vezetőjével többször
folytatott telefonbeszélgetést,
de konkrét választ nem ka-
pott az árokszállási bolt újjá-
építésével kapcsolatban. 

A kerékpártároló bővíté-
sére megvizsgálják a sövény
kivágásának lehetőségét,
mert többször felmerült már
ez a kérés. Amióta kamerát
helyeztek el, kevesebb a
lopás azon a területen. 

A május eleji jogszabály-
változás szerint a gyerekek
közlekedésére figyelmeztető
táblával jelzett területen 30
km/h a megengedett maxi-
mális sebesség. Amennyiben
a Rákóczi utcai tábla nem
megfelelő helyen van, jól be-
látható területre helyezik át. 

Az igazgatóválasztással kap-
csolatban az államtitkár asz-
szony a pályázókkal e-mail-
ben közölte, hogy fenntartja
továbbra is a döntését, min-
dent mérlegelve úgy látja,
hogy jól döntött és kéri, hogy
mindenki támogassa az új
igazgatót.

A két ülés között végzett
munkáról szóló beszámoló
elfogadását követően Fózer
Tibor tü. alezredes a város
tűzvédelmi helyzetéről és a
tűzvédelem érdekében tett
intézkedésekről szóló beszá-
molót ismertette. 

Ezt követően a 2013. évi
költségvetés első félévi telje-
sítéséről szóló beszámolót
tárgyalta meg a Képviselő-
testület. Az elhangzott véle-
mények megállapítása sze-
rint a város gazdálkodása sta-
bil, a költségvetés rég nem lá-
tott egyensúlyban van. 

Gergely Zoltán polgármes-
ter elmondta, hogy Jászárok-
szállás eredményes félévet
zárt, jelentős mértékű megta-
karítással rendelkezik, melyet

járdafelújításra, útépítésre és
azokra a feladatokra használ-
hatnak fel, melyek a lakosság
életminőségét javítja. 

2013. január 1-jével számos
feladat elkerült az Önkormány-
zattól, az okmányirodai ügyin-
tézés, a szociális igazgatási rész
a járási hivatalokhoz kerültek.
A jászárokszállási épület átala-
kítására a közeljövőben kerül
sor, melynek keretében kor-
mányablakot hoznak létre.

Az Örsi úton megépült me-
derhíd a tervezői költségvetés
szerint 17,6 millió forintba
került volna, de 8,5 millió fo-
rintból készült el, mert a kivi-
telező kiválasztása során sike-
rült jó árajánlatot kialkudni. Jó
minőségben és határidőre el-
készült a beruházás. 

A harmadik negyedév végé-
hez közeledve is elmondható,
hogy a város kondíciói nem
romlottak, a tartalékok növe-
kedtek, 65-70 millió forint
saját forrásból útépítésre is
sort kerítenek az idei évben. 

A Képviselő-testület meg-
szavazta a kegyeleti eljárásról
szóló rendeletet, a köztisztvi-
selők juttatásairól szóló ren-
delet, a költségvetési rendelet
módosítását, a Szervezeti és
Működési Szabályzatról szóló
rendeletet, a talajterhelési díj
módosításáról szóló rendele-
tet, és hatályon kívül helyezte
az állattartás helyi szabályai-
ról szóló rendeletet. 

A jogszabályi előírásoknak
megfelelően a Képviselő-tes-
tület megállapította az óvo-
davezető pótlékának mérté-
két, valamint engedélyezte a
maximális óvodai csoport-
létszám túllépését, és har-
minc főben állapította meg. 

Folytatás a 3. oldalon.

Közmeghallgatást tartott a Képviselőtestület

Kóczián Gyula árokszállási
jegyző, a Jászárokszállás múlt-
járól írt munkájában, is ismer-
teti (12-14. o.) a Csörsz mon-
dát, majd a végén hozzáfűzi,
hogy: „A Csörsz árkot ásók
megmentőjének neve ma is
fennáll Jákóhalma és Dósa el-
nevezésében.” Jákó és Dósa
szerepeltetése a mondában –
szerintem – utólagos betoldás,
és inkább fordítva áll a dolog,
azaz a két szóban forgó tele-
pülés már réges-régen fenn-
állt, mikor nevüket megsze-
mélyesítve beépítették a re-
gébe. Hasonló tartalommal
közöl Szabó László is, a Jászság
című művében egy Csörsz
mondát (szintén árokszállási
gyűjtés), mely a következő-
képpen végződik: „Az apa
átkot mondott Csörsz vezérre.
Csörszöt még azon az éjjelen
villám sújtotta agyon. 

A nagy árok ásása félbesza-
kadt Csány alatt. Itt temették
el Csörsz vezért. Minden
munkás egy szakajtó földet
vitt a sírjára. Így keletkezett a
csányi domb, amit én is lát-
tam, mert Nagyárkon szület-
tem. Mondják azt is, Csörszöt
Jákó ütte agyon. Mikor agyo-
nütte Csörszöt, az emberek
abbahagyták az árok ásását,

és az árok mellé telepedtek.
Azért nevezik Árokszállásnak
a falunkat. Meg az is lehet,
hogy azért sok itt a kubikos,
hogy tőlük származunk.”

Abban minden változat
megegyezik, hogy Csörsznek
nem sikerül végigvinni a ter-
vet, az árok ásása valahol (ál-
talában Csánynál) megsza-
kad. Ennek oka minden mon-
dában Csörsz váratlan, tragi-
kus halála. Hol villámcsapás,
hol egy csákány, máshol he-
gedű oltja ki életét. A Lipták
Gábor által feldolgozott, A
megátkozott árok címet vi-
selő mondában az éj és a
vihar leple alatt longobárd
katonák ölték meg Csörszöt,
az avarok királyát (Délibáb.
Alföldi regék, mondák, törté-
netek, Móra, 1966., 5-30. o.)

A mondák egyes változatai
abban megegyeznek, hogy az
ároknak nem védelmi funk-
ciót szántak, hanem hajóz-
ható csatornát akartak kiásni. 

E népregében megörökí-
tett eseményeknek az álta-

lunk ismert történelemben
azért annyi alapja van, hogy
Kr. u. 568-ban Alboin longo-
bard király a gepidák királya
Kunimund ellen az avarok
kánját, Bajánt segítségül
megnyeri, majd, az egyesült
longobárd-avar hadak a gep-
idákat tönkre verik. A nagy
csatában Kunimund király is
elesett, leányát pedig, a szép
Rosemundot Alboin fogoly-
ként magával vitte Itáliába.
További érdekesség, hogy a
VII-dik század elején Gisulf
longobard királynak volt egy
Radoald nevű fia.

A mondák szerint az árok
ásása Ároktőnél kezdődött,
és a csányi határban végző-
dött. Ebben a kérdésben sze-
rintem igazat szólhatnak a
mondák, hiszen Ároktő neve
beszélő szó, és azt örökítette
meg, hogy az árokrendszer
egyik szakasza ott kezdődött,
mivel ott volt az árok töve.

A mi jászsági mondáinkban
szó sincs ördögről, meg óriá-
sokról, gigászokról, hanem

egyértelműen Csörsz vezér
(fejedelem, királyfi, király)
személyéhez kötődik az árok
létesítésének terve és kivite-
lezésének megkezdése.
Abban is megegyezik minden
változat, hogy Csörsz vágya
nem teljesül, mert hirtelen,
tragikus halála miatt megsza-
kad az árok ásása, és befeje-
zetlen marad a megkezdett
nagyszabású mű.

A második világháború
előtt az elemi iskolai olvasó-
könyvekben is szerepelt a
Csörsz monda, lényegében a
Tompa Mihály által megéne-
kelt rege nyomán:

„Régen, nagyon régen,
mikor a magyar nép még nem
lakott mostani hazájában, e
vidéken egy Rád nevű király
uralkodott. Rád király ke-
mény vitéz volt; termetre
óriás, esetlen durva bárdját
három ember sem bírta volna
el. Harc volt egész világa s alig
hogy megpihent, mint a da-
rázs a fészkéből, úgy zúdult ki
újra s ismét csatába ment.

Egyszer, amint Rád úr meg-
int kemény csatába szállt,
társul hítta Csörszöt, a szép
és ifjú szomszéd királyt. A Ti-
szánál találkozott a két király
serege, rátámadtak az ellen-
ségre s úgy elsöpörték, mint
az árvíz. Az ütközet kemény
volt, de gyorsan vége lett s
utána a két szövetséges
győző áldomást ivott. Aztán a
zsákmányban akart volna
Rád Csörsszel osztozkodni,
Csörsz azonban díj fejében
Rád leányát, Délibábot kérte
feleségül. Délibáb is régóta
szerette Csörszöt, de Rádnak
esze ágában sem volt, hogy
leányát hozzáadja feleségül.
Gondolkozott tehát; míg
végre ravaszul így felelt: Nem
bánom, Csörsz, leányom le-
gyen menyasszonyod; de fe-
leséged csak úgy lesz, ha a
hazádba, a Tisza partjára
ugyanazon az úton, melyen
idejöttél, vízen viszed haza.

Csörsz sietve hazament a
Tiszához és azonnal munká-
hoz látott. Az egész nép ap-

raja-nagyja, véne és ifja izza-
dott az óriási munkában. Száz
meg száz kéz törte a Tisza fű-
zesének gyepét. Mint a han-
gyaboly, hemzsegett a sok
ember a mezőn. Nemsokára
mély árok mutatta a dolgos
sereg nyomát. Az árok napon-
kint szemlátomást tovább-to-
vább haladt. Csörsz minde-
nütt ott volt, s ha lankadni
kezdett népe, biztatása új
erőt öntött a fáradt vitézekbe.

Évek múltak így s Délibáb
csak várta, várta Csörsz ki-
rályt. Álmában látta is már,
mint vitte őt királyi hajón a
gyors hullámokon. De vőle-
génye nem ment érte soha.
Mert Csörszöt egy zivataros
éjszakán az ég tüzes villáma
leverte lováról s meghalt.

A fáradt nép azonnal abba-
hagyta a munkát s megát-
kozta az árkot, mely aztán
örökre befejezetlenül maradt.
Délibáb is meghalt bánatában.

Borsodban a Tisza partján,
az árok tövénél most is meg-
van Ároktő; az árok végénél
pedig Árokszállás. Sok év le-
tűnt azóta, de a regében
Csörsz árka még most is él.”

–  dr. Földi József  –
(folytatjuk)
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Jászárokszállás és a Csörsz árok
9. rész



Szeptember 13-án sokan ér-
deklődtek, mi készül a Búzavi-
rág előtti utcában, miért van
lezárva, mi az a nagy kék autó
és miért van annyi gyerek, fel-
nőtt ott. A kíváncsiság hozta
oda városunk lakosait és egy
felhívás iskolánk tanulóit.

Ezen a napon városunkba
érkezett a Paksi Atomerőmű
tájékoztató kamionja. Egy in-
teraktív kiállítás volt ez a szó
szoros értelmében, ahol egy
tájékoztató kisfilm segítségé-
vel közelebbről is megismer-
kedhettek a tanulóink az
atomerőmű működésével.
Megtudták hogyan, hová,
miért kell a veszélyes hulladé-
kokat tárolni. Megtudták,
miért építenek a világon
atomerőműveket, hallhatták,
hogy a világon összesen hány
atomerőmű működik, hol épí-
tenek újat, hogyan működik
az atomenergia.

Ezen a napon a 8. és a 4. osz-
tályos tanítványaink hallgat-
hatták meg az előadást, majd
vehették birtokukba a kami-
ont. Minden tanítványunk ki-
próbálta, így megtudta, hogy
egy áramfejlesztő kerékpárral
mennyit kellene biciklizni

ahhoz, hogy megtermelje egy
fél órás tévéműsor végignézé-
séhez szükséges energiát. Ki-
próbálhatták, hogyan nőne a
villamos energia ára és a kör-
nyezetterhelés, ha csökken-

tené a legolcsóbb és legtisz-
tább áramot előállító atom-
erőmű teljesítményét. Hallhat-
ták az előadás során tanítvá-
nyaink, hogy milyen szigorú
biztonsági intézkedések mel-
lett működik a paksi erőmű.

Szimultánon irányíthatták a
gyerekek az atomerőművet,

láthatták, hogy drágulna az
áram, és hogyan nőne a ká-
rosanyag-kibocsátás, ha nem
lenne atomerőmű. Az inter-
aktív tábla segítségével meg-
nézhették, hogy a világon hol
működik jelenleg atom-
erőmű, megismerkedhettek
az atomerőmű környékén ta-
lálható növényekkel, állatok-
kal. Az ismeretszerzés végén
kipróbálhatták az itt szerzett
ismereteiket a tesztkérdések
megoldásával. Emléket is vi-
hettek haza a gyerekek, hi-
szen egy 5 forintosból „Tiszta
energia” paksi érmet nyomat-
hattak. 

Jó volt látni tanítványainkat,
mint „felelős”, a jövő energiáját
irányító emberekké váltak a
kipróbálás idejére. Bízunk
benne, hogy az itt hallottak, ta-
pasztaltak alapján tanítványa-
ink tudatos energiafogyasz-
tókká vállnak, nem kapcsolják
fel fölöslegesen a villanyt, és
nem hagyják egész nap égve.

Köszönjük az MVM Cso-
portnak és a Paksi Atomerő-
műnek e tájékoztató elő-
adást, kipróbálást. 

–  Szabó Erika  – 
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Szeptember hónapban
megérkezett a várva-várt
eső. A szeptember 20-ig Já-
szárokszálláson leesett 680
mm csapadék mennyisége a
sok éves átlagot meghaladja.
Az éven belüli megoszlása
azonban nagyon rapszodi-
kus volt, ezért csak részben
hasznosult. A tavaszi 410
mm után a nyári hónapok-
ban csak egy pár milliméter
esett és most, szeptember-
ben már a vegetációs idősza-
kon túl érkezett meg az
újabb csapadékos időszak. 

Az idei év sikernövénye a
repce lett, mert 3,3
tonna/hektáros termésátla-
gával és nagyon jó, 45-46%-
os olajtartalmával 100.000,-
Ft feletti tonnánkénti árával
jó jövedelmet biztosított a
gazdálkodóknak. A búza
közel 5 tonnás átlagtermése
ellenére az alacsony felvá-
sárlási árnak köszönhetően
éppen hogy csak fedezi a ter-
melési költségeket. Az ár a
42-44.000,- Ft/tonnás aján-
lattól nem akar elmozdulni.
Az őszi munkák ideális felté-
telek mellett végezhetőek, a
talaj jól beázott, könnyen
művelhető. 

A jászárokszállási általános
iskola igazgatói pályázatának
elbírálási módja és eredmé-
nye körüli hullámok még min-
dig nem ültek el. Az államtit-
kár asszonynak augusztus 7-
én írt levelemre szeptember
20-ig nem kaptam választ,
annak ellenére, hogy a törvé-
nyi előírások szerint harminc
napon belül a minisztérium
köteles a polgármesteri le-
vélre választ adni. 

A temetőkerítés és a köz-
területi díszburkolatos járda
határidőre, szeptember 20-
ra elkészült. A finanszíro-
zást a Jászárokszállás Váro-
sáért Alapítvány, Jászárok-
szállás Önkormányzata és a

temetőt fenntartó Római
Katolikus Egyház biztosí-
totta. Ezúton is köszönöm a
Iusta Kft., a Városgondnok-
ság dolgozóinak és a köz-
munkásoknak a pontos és jó
minőségű munkát. 

A temető nyugati oldalán az
útburkolatot meghosszabbí-
tottuk, így gépkocsival is
könnyebben felkereshetőek a
nagy kereszten túli sírok. 

A Polgármesteri Hivatal
„B” épületének működte-
tője a Járási Hivatal. A kor-
mányablak kialakítása
miatt az épület belső részét
teljes egészében átalakítják
és új bútorokkal rendezik
be. A beruházás október vé-
gére a tervek szerint elké-
szül, és ezáltal az ügyinté-
zés fel fog gyorsulni a Jászá-
rokszállási Okmányirodá-
ban is. A beruházást a me-
gyei kormányhivatal finan-
szírozza és koordinálja a mi
véleményünk kikérése mel-
lett. Az építkezésnek örü-
lök, de kicsit szomorú is va-
gyok azért, hogy az öt évvel
ezelőtt teljes egészében fel-
újított és akadálymentesí-
tett épületből csak a vizesb-
lokk marad meg, a többi ki-
bontásra kerül. 

Az Önkormányzat döntése
alapján az Arad, Vígh, Ma-
gyar, Szent István utcák szi-
lárd burkolatot kapnak, és a
Bogdán Flórián utca és Sán-
dor utca – Széchenyi István
utca és Bogdán Flórián utca
közötti szakasza – felújításra
kerül. A kivitelezőt közbe-
szerzési eljárás keretében
kell megkeresni, amelynek
eljárását megindítottuk. Az
építési engedély most lett
jogerős, ezért korábban az
eljárást elkezdeni nem tud-
tuk. Amennyiben az időjárás
nem kedvez az kivitelezés-
nek, akkor a munkákat ta-
vasszal fogjuk elvégezni úgy,

hogy mindent előkészítünk
már ebben az évben. 

A Szarv-ágy patak védmű-
vének engedélyezése még
mindig nem ért véget. Az
Észak-Magyarországi Környe-
zetvédelmi, Természetvé-
delmi és Vízügyi Felügyelő-
ségtől az építési engedélyt
még nem kaptuk meg, ezért a
közbeszerzést nem tudjuk ki-
írni. Amennyiben ebben a hó-
napban megkapjuk az építési
engedélyt, akkor is 2014. évi
beruházás lesz. 15 nap a jog-
erőre emelkedés és több mint
50 nap a közbeszerzés lebo-
nyolításának az ideje. Félő,
hogy a megnyert 300 millió
forintos EU-s támogatás lehí-
vását ez az elhúzódó engedé-
lyeztetés veszélyezteti. A
strandparkoló közbeszerzési
eljárása befejeződött, a leg-
jobb ajánlatot a jászberényi
GeoGép Kft. adta. A szerző-
déskötés folyamatban van. A
beruházás még ebben az
évben elkészül, teljes egészé-
ben saját forrásból. Pályázati
lehetőséget nem találtunk,
ezért a költségvetésünkből fi-
zetjük a költségeket. A strand
kerítése mellett egészen a
meleg vizes kútig 150 cm-es
járda, 550 cm-es díszburkola-
tos parkoló és 5 méteres bitu-
menezett út épül. Ezzel egy-
időben előnevelt fákat is ül-
tetni fogunk a parkoló részre. 

A strandfürdőt a későbbi
nyitás ellenére közel ötvenez-
ren látogatták, és így a bevéte-
lünk megközelíti a 30 millió
forintot. Az idősek medencé-
jének felújítása elnyerte a
vendégeink tetszését. A láto-
gatószám emelkedése az új
beruházásnak köszönhető. A
költségekre nagyon figyel-
tünk, ezért a tiszta nyeresé-
günk várhatóan meg fogja ha-
ladni a 6 millió forintot. 

–  Gergely Zoltán  –

A polgármester jelenti

Közmeghallgatást tartott
a Képviselőtestület

2010-ben a Németországi
Essen és Isztambul mellett
Pécs volt Európa Kulturális
Fővárosa. A soknemzetiségű
település igazi csemege
azoknak, akik a régi mellett
az újra is kíváncsiak. Ide in-
dultunk 2013. szeptember
9-én hajnalban kirándulni.

Délelőtt 10 óra után értünk
a helyszínre, ahol idegenveze-
tőnk - Bartáné Szilágyi Zsu-
zsanna - várt minket. Röviden
bemutatta a várost, majd el-
indultunk felfedezni azt.

Első helyszínünk a Cella
Septichora (Hétkaréjos Ká-

polna) volt. A Római Ókeresz-
tény temető 2000-ben került
fel az UNESCO Világörökség
listájára. A feltárt leletegyüttes
hűen tükrözi a Római Biroda-
lom északi és nyugati provin-
ciáinak kora keresztény te-
metkezési építészetét és mű-
vészetét. A sírkamra fölött haj-
dan magas, keskeny kápolna
emelkedett, melynek marad-
ványait most a felszínen te-

kinthetjük meg. A kápolna
alatt sírkamra helyezkedik el,
ahol a három talapzat egyikén
a megmaradt fehér márvány
szarkofág ma is az eredeti he-
lyén látható. A sírkamra fest-
ményei az ókeresztény vallás
jelképeinek gyűjteménye.

A Széchenyi-tér minden lát-
nivalója közül kitűnik a maga
zöld kupolájával büszkélkedő
Gázi Kászim Pasa Dzsámija
török félholdas és keresztény
keresztes tetőzete. Az épület a
Magyarországon meglévő
török-iszlám építészet legmo-
numentálisabb alkotása. Ere-

deti mérete hosszában és szé-
lességében száz lépés. A 16.
században épült, ma katolikus
templomként működik. Szép-
ségét, látványát szóval elmon-
dani és leírni nem lehet!

A kis vonatra ülve az útvo-
nalon előre haladva a látni-
valók valóban elénk jöttek. A
felújított épületek a régi és
az új összeillő harmóniáját
mutatták.

Az egykori porcelángyár öt-
hektáros területén áll a mai
Zsolnay Kulturális Negyed,
amely számos emléket őriz a
névadó családról. A XIX. szá-
zad közepétől, a pécsi kő-
edény-manufaktúrát Zsolnay
Vilmos rövid idő alatt európai
tekintélyű kerámia-gyárrá fej-
lesztette családtagjai közre-
működésével. Technikai újítá-
sokat vezetett be, új anyago-
kat, mázakat kísérletezett ki,
ilyen a fémes lüsztermáz az
eozin. Zsolnay találmánya a pi-
rogránit is, mely fagyállónak, a
mázakkal színezhetőnek bizo-
nyult. Betekintést kaptunk
abba is, hogyan készül a por-
celán, láttuk milyen precízen,
hozzáértően festik a terméke-
ket és megtudtuk azt is, miért
kerül olyan sokba a kész ter-
mék. Végül itt tekintettük meg
azt a kiállítást, amelyet egy
magángyűjtő adományozott a
városnak. Ez a kiállítás 650
darab eredeti Zsolnay porce-
lán tárgyat tartalmaz a kezde-
tektől a mai napig.

Idegenvezetőnknek köszön-
hetően még egy finom ebéd is
várt bennünket egy kedves és
hangulatos étteremben.

Talán ebből a pár látnivaló-
ból is kiderült miért is
mondhatjuk azt, hogy Pécs
igazi Kulturális Főváros. Kí-
vánom mindenkinek, hogy
egyszer eljusson ide, és sze-
mélyesen élje át azokat a
csodákat amit mi is átéltünk.

–  Kókai Béláné  –
egyesületi titkár
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Beszámoló a pécsi kirándulásról

Folytatás a 2. oldalról.
Módosította a Polgármes-

teri Hivatal, a Gondozási
Központ, a Városi Óvoda, a
Városi Könyvtár, a Petőfi Mű-
velődési Ház és a Város-
gondnokság alapító okira-
tait. A képviselők döntöttek
a Gondozási Központ enge-
délyezett létszámának meg-
határozásáról, melynek ér-
telmében az Apartmanház-
ból egy státuszt a Családse-
gítő Szolgálathoz rendeltek,
a végleges működési enge-
dély elnyerése érdekében. 

A képviselők döntöttek a be-
iratkozott kilencedik évfolya-
mos gimnáziumi tanulók ré-
szére a laptopok biztosításá-
ról, a városban található 31
közkifolyóból 13 kút meg-
szüntetéséről, a megszűnt kis-

térségi társulással kapcsolatos
vagyonrendezési megállapo-
dás jóváhagyásáról és a busz-
forduló pályázattal kapcsola-
tos jogutódlási szerződésről. 

A Móczár Andor tér 2. szám
alatti társasházban található
önkormányzati lakás el-
adásra kijelöléséről és a Cso-
konai u. 36. szám alatti ingat-
lan megvételéről is határo-
zott a Képviselő-testület. 

Az önkormányzati belterü-
leti utak felújításának tárgyá-
ban az Ősz, Kőrösi Csoma és
az Egri út Mátra utcáig terjedő
szakaszának engedélyezési el-
járásának megindításáról, va-
lamint az Arad, Vígh, Magyar
és Szent István utcák útépíté-
séről, valamint a Bogdán Fló-
rián utca és a Sándor utca
Bogdán Flórián utca és Szé-

chenyi utca közötti szakaszá-
nak felújításáról döntöttek. 

A Képviselő-testület meg-
szavazta a Kossuth utca kör-
forgalom és Arany János utcai
szakaszán a közvilágítás kor-
szerűsítésével kapcsolatos
szerződések jóváhagyását és
a Római Katolikus Plébánia
70.000,- Ft összegű támoga-
tását is, melyet a templom
négy mellékoltárához szüksé-
ges terítő anyagának és az el-
készítéshez szükséges hímző-
fonal megvásárlására hasz-
nálhat fel. Végül egy kártérí-
tési per megindításával kap-
csolatos határozatot hozott a
Képviselő-testület. 

A következő soros ülés
2013. november 21-én lesz. 

–  nir  –

Séták közben egy csoportkép is készült

Jövőnk energiája

Ezen a napon kipróbáltuk
az energia termelést



Már hagyománynak számít
gimnáziumunkban az, hogy a
diákok egyhetes lengyelor-
szági kirándulásra jelentkez-
hetnek. Idén 5 kísérőtanárral
50 közép- és általános iskolai
tanuló vett részt az utazáson.

Augusztus 11-én hosszú
utazás után az esti órákban
érkeztünk meg. Két nap ki-
vételével a délelőttöket álta-
lában testvérvárosunkban,
Tarlówban töltöttük, ahol
különböző programokon
vettünk részt. Ünnepélyes
szentmisén voltunk a tar-
lówi templomban az ottani
fiatalokkal. A mise után le-
mehettünk a gyönyörű
templom alá, az altemp-
lomba, ahol megnézhettünk
néhány feltárt koporsót. Ez-

után a magyar katonák em-
lékére állított sírt koszorúz-
tuk meg. Megismerkedtünk
a lövészcsoporttal, és az is-
kolában összebarátkoztunk
a lengyel diákokkal. 

Délutánonként a környé-

ken lévő nagyobb városokba
utaztunk. Baltówban bejár-
hattuk a várost egy kisvonat-
tal, tutajozhattunk, boboz-
hattunk és szórakozhattunk
egy kisebb vidámparkban.
Meglátogattuk a dínómodel-
leket bemutató parkot is.
Legjobban az Ócenárium tet-
szett nekünk, ahol 3D-s rö-
vidfilmeket nézhettünk meg
az őskori állatokról. Ezek
után egy szafaritúrán vet-
tünk rész egy iskolabusszal.

Folytatás a 6. oldalon.

A Függetlenül egymással
(FÜGE) társaság szervezte azt
a színházi tábort Kőszegen,
ahol öt iskola diákjai kaptak
lehetőséget arra, hogy mé-
lyebben belemerülhessenek a
színház világába, hogy még
több ismeretre tehessenek
szert róla. Iskolánkból, a Deák
Ferenc Gimnázium, Közgazda-
sági és Informatikai Szakkö-
zépiskolából az a húsz tanuló
indult augusztus 5-én a tá-
borba, akik részt vettek a
tanév során havonta megren-
dezett drámafoglalkozásokon.
Kísérőtanárként Majkutné
Tóth Emma és Várszegi Zsuzsa
tanárnők jöttek velünk. Közö-
sen utaztunk a salgótarjáni di-
ákokkal, és a körülbelül 70
diák közül a többiek balato-
nalmádi, nagykanizsai és szé-
kesfehérvári iskolákból érkez-
tek.

Nem volt egyszerű feladata a
Kerekasztal Színház színésze-
inek, akik minden délelőtt ér-
dekes játékokkal, programok-
kal próbáltak gondolkodásra,
„munkára” bírni bennünket.

Az első délelőtt a férfi-női kap-
csolatokról, emberi tulajdon-
ságokról beszélgettünk, majd
belecsöppentünk a vita-szín-
ház világába. Itt két ellentétes
álláspont közül választhat-
tunk. Olyan kérdésekben dön-
töttünk, mint a férfi-női szerep
felcserélése napjainkban, fon-
tosabb-e az anya, mint az apa.
Majd az volt a feladatunk, hogy
érvekkel meggyőzzük a másik
csapatot a mi álláspontunk
igazságáról. Ha valakit meg-
győztek, az szabadon átállha-

tott a másik oldalra, de később
akár vissza is mehetett.

A második nap az előző
este látott előadást dolgoztuk
fel, megpróbáltuk kitalálni a
történet részleteit, és sokkal
jobban megérteni a szerep-
lők lelkivilágát. A harmadik
kerekasztalos foglalkozáson
pedig felgyorsítottuk az időt,
hiszen másfél órát kaptunk
arra, hogy „48 évesekké vál-
junk”, és eközben tanuljunk,
állást, barátot/barátnőt, la-
kást találjunk magunknak.

Délutánonként is színesebb-
nél színesebb programok, fel-
adatok vártak ránk.

Csoportokra osztottak ben-
nünket, és mindannyian meg-
kaptuk ugyanazt a rövid, meg-
rázó újságcikket, amelyben
egy fiatal lány elgondolkodtató
történetét írták le. A mi felada-
tunk az volt, hogy ebből egy
színházi előadás tervét készít-
sük el. Némelyik csapat felvá-
zolta az egész elképzelt színda-
rabot, mások a legfontosabb
mozzanatokat állóképekkel

vagy mini jelenetekkel mutat-
ták be. Így rájöttünk, hogy
mennyire másképpen gondol-
kozunk, hiszen egyforma meg-
oldások nem születettek.

Sokunknak vált kedvencévé
a KOMA Társulat színházmes-
terség órája, ahol a csapatok-
nak különböző stílusban és
műfajban kellett feldolgoz-
niuk a mindenki által ismert
Grimm-mesét, a Hófehérke és
a hét törpét. A csoportvezető-
inkkel való ismerkedés után
rögtön belevágtunk a darab
készítésébe, hiszen a rengeteg
jó ötletből csak néhányat tart-
hattunk meg az idő rövidsége
miatt. Két és fél óra alatt kel-
lett megrendeznünk egy ne-
gyedórás, a kapott stílusnak
megfelelő, élvezhető előadást,
amit a vacsora után mind a
hat csapat bemutatott. Az
opera, a némaszínház, a vígjá-
ték, az akciófilm, a horror, a
tánc és mozgás jegyei jelentek
meg egy-egy színdarabban.
Nagyon jól szórakoztunk
mindegyiken, és meg is be-
csültük egymás munkáját, hi-

szen beláttuk, hogy egy ne-
gyedórás játékban is mennyi
apró részletre kell odafigyelni.

Az utolsó este koncertet
adott a színészekből álló Bek-
vart együttes, ami még inkább
összehozta a társaságot. A
mindig más csoportbeosztás-
nak köszönhetően sok érde-
kes emberrel ismerkedtünk
meg, akikkel hosszú távon is
jó lenne tartani a kapcsolatot.
A közösen eltöltött hét során
nemcsak a színházi életről,
hanem magunkról, egymásról
is jóval többet tudtunk meg,
és reméljük, lesz még lehető-
ségünk eljutni hasonló tábo-
rokba, foglalkozásokra. 

Az idén tovább folytatódik a
TÁMOP Tantermi Színházi Ne-
velés független előadóművé-
szeti műhelyekkel című 3.2.13-
12/1 számú programja. Ennek
keretében hét színházi szakkö-
rön és három osztályterem-
színházi előadáson vehetnek
részt gimnáziumunk tanulói.

–  Érsek Csenge,
Pethes Kálmán  –
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Folytatás az 1. oldalról.
Kalmár Andrea, a Klebels-

berg Intézményfenntartó Köz-
pont Szolnoki Tankerületének
szakképzési igazgatóhelyet-
tese beszédében azt a jó kap-
csolatot hangsúlyozta, amely a
fenntartó és az iskola között
ilyen rövid idő alatt kialakult,
és jókívánságait fejezte ki az
intézmény jövőjével kapcso-
latban.

Gergely Zoltán polgármester
is a gimnázium tanulója volt,
így az ő beszédében is előtérbe
került az emlékek felidézése. A
jelen generációja felé fordulva
pedig tanulásra ösztönözte a
fiatalokat. Ezt segítik elő azok
a laptopok, amelyeket Jászá-
rokszállás Város Önkormány-
zatának támogatásával a közel
60 kilencedikes vehetett át.

A gimnázium volt és jelen-
legi diákjai előadásukkal emel-
ték az ünnepség meghittségét.
Kifejezetten erre az alkalomra

alakult egy régi diákokból álló
kórus. Faragó Zsuzsanna
2006-ban érettségizett diák el-
szavalta Ady Endre Üzenet
egykori iskolámba című költe-
ményét, Váradi Virág és Vivien
hegedűn játszottak, Pál Loretta
énekelt és gitározott. 

A gimnáziumban „újként”
kezdi a tanévet a 29 gimnazista
és 28 szakközepes kilencedi-
kes tanulón kívül 6 pedagógus

is: német nyelvet fog tanítani
Csillikné Szaszkó Mária és
Boda-Kovács Judit, gyermek-
gondozási szabadságáról tér
vissza André Lívia, aki informa-
tikát és Majorné Gulyás Krisz-
tina, aki angol nyelvet fog taní-
tani. Uramné Varga Ildikó test-
nevelő tanárként, Méri Judit
énektanárként csatlakozik a
gimnázium tanári karához.

A tanévnyitó után a gimná-
zium épületében iskolatörté-
neti és művészeti kiállítások
várták a vendégeket. Minden

tanterem különböző temati-
kát mutatott be, így megis-
merhettük a természettudo-
mányok, az idegen nyelvek ta-
nításának múltját és jelenét.
Láthattuk az iskola legelső ki-
szuperált számítógépét és a
jelenleg használt modern esz-
közöket a számítástechnika-
történeti kiállításon. Tóth
Lászlóné Görbe Zsuzsanna
megőrizte azokat a tanköny-

veket, amelyekből a kezdő év-
folyam tanult, így a kiállításon
összehasonlíthattuk ezeket a
jelenleg használtakkal. Meg-
csodálhattuk azt a kosztümöt,
amelyben 1967-ben az első
gimnáziumi osztályok ballag-
tak. Balogh Balázs gyűjtő jó-
voltából a gimnázium elődjé-
nek számító polgári fiúiskola
idejéből származó tárgyakat is
szemügyre vehettünk.

A tornaterem képzőművé-
szeti kiállításnak adott helyet.
Olyan alkotók munkái szere-
peltek itt, akik egykor a gim-
náziumban tanultak, és a kép-

zőművészet különböző ágaival
foglalkoznak. A művészek is-
merősek lehetnek a Művelő-
dési Házban megrendezett ki-
állításokról. A gyönyörű fest-
mények, grafikák, tűzzomán-
cok, plakátok, foltvarró techni-
kával készült terítők, gobeli-
nek mellett olyan érdekessé-
gek is megjelentek, mint csa-
varokból összeszerelt éksze-
rek vagy a dekorszivacsból ké-
szült ajándéktárgyak.

A legnagyobb érdeklődés a
„gimis relikviákat” övezte.
Sokan töltöttek hosszú perce-
ket a fényképalbumok néze-
getésével, keresve önmagukat
és az ismerős arcokat, rácso-
dálkozva a „szárnyas idő” ha-
talmára. Persze az emlékeket
legjobb társaságban felidézni,
így élénk beszélgetések, törté-
netmesélés kísérte a fénykép-
nézegetést.  Azt hisszük, hogy
ez a legfontosabb tényező a
gimnázium történetében: az
érzelmek, a kötődés emberek-
hez, emlékekhez. Ezt akartuk
bemutatni a kiállításokkal, és
a visszajelzések alapján úgy
gondoljuk, hogy ez sikerült. 

Többen megfogalmazták azt,
hogy túl rövid ideig tartott a ki-
állítás, szerettek volna még
többször visszajönni, és újból
bejárni néhány termet. A tanév
kezdete erre nem adott lehető-
séget: szeptember 2-tól újból a
mostani diákok népesítik be a
tantermeket, elkezdődött a ta-
nítás. Terveink szerint azon-
ban – szűkített formában – a
kiállítás újból megtekinthető
lesz január 22-e, a magyar kul-
túra napja táján a Művelődési
Házban.             –  Bágyi Rita  –

„50 évesek vagyunk”

Csoportkép lengyel veteránokkal

Lengyelmagyar
testvérkapcsolatok

Diáktábor Tarlówban

Színházkedvelő fiatalok tábora Kőszegen

Kőszegi táborozók

Egykori diákok énekkara



Szorgalmas olvasója vagyok
a Jászvidék című újságnak. A
legutóbbi számból megtud-
tam, hogy augusztus 20. alkal-
mából milyen program várja
az ünneplőket. El is határoz-
tam, hogy ezt a napot Árok-
szálláson fogom tölteni. Első
utam a templomba vezetett,
ahol Gyenes Gyula, pápai pre-
látus, főesperes úr celebrálta
az ünnepi szentmisét, majd
megszentelte és megáldotta
az új kenyeret, amit az asszo-
nyok szép vesszőkosárban he-
lyeztek el. Mise után szétosz-
tották a kenyeret a hívek kö-
zött. A szentmise után átmen-
tem az iskola udvarába, ahol
megnéztem a sokszínű és
színvonalas ünnepi műsort és
nagy érdeklődéssel hallgat-
tam a Szent István királyt mél-
tató beszédeket. A beszédek
elhangzását követően kitünte-
téseket adott át az arra érde-
meseknek a polgármester úr.
Az itteni ünnepség végeztével

a Gazdakör épületébe men-
tem át. Itt az egykori, lerom-
bolt 1300 árokszállási tanya
és a Rákosi ávósai által a hor-
tobágyi, szögesdróttal elkerí-
tett és kutyás rendőrökkel
őriztetett munkatáborba el-
hurcolt gazdacsaládok emlé-
két megörökítő táblák koszo-
rúzása történt. Ezt követően
megcsodáltam Kertbarát Kör
kiállítását, gazdag termékbe-
mutatóját. A gyönyörű termé-
kek láttán csak dicsérni tudom
a gondos kezeket. Nézelődés
közben gyermekkorom élmé-
nyei, emlékei tódultak ben-
nem elő. Édesanyámnak is
volt a lakóház közelében egy
nagy konyhakertje, mely friss
gyümölcsökkel, zöldségekkel
látta el a családot és vermelve
még télire is maradt zöldség,
krumpli stb. Mi, gyerekek be-
belopóztunk a konyhakertbe
zsenge paradicsomot, sárga-
répát, karalábét dézsmálni.
Gyöngyösön nekem is van egy

hobby kertem, és én is terme-
lek a konyhához szüksége
zöldségféléket, paradicsomot,
paprikát, krumplit stb. Vissza-
térve a termékbemutatóhoz,
újfent meg kell dicsérnem a
kertbarátoknak ezt a szép és
látványos termény felhozata-
lát. Mindez komoly ráfordítás,
sok idő, energia és gyakran iz-
zadtságos munka eredménye.
Ennek a kiállításnak még egy
olyan, igen fontos mondaniva-
lója is van a látogatók, a fel-
nőtt-és gyermeknézelődők
számára, hogy igenis érdemes
kertet művelni. Minden elis-
merésem az árokszállási kert-
barátoké és kívánok nekik
erőt, jó egészséget és további
eredményes kertészkedést.

A termékbemutató megte-
kintését követően egy másik
teremben, a szépen megterí-
tett asztalról süteményt, üdítőt
és kávét lehetett fogyasztani.
Nagy meglepetésemre és
mélységes sajnálatomra akkor

tudtam meg, hogy dr. Farkas
Miklós úr betegsége miatt nem
tudott részt venni ezen a nagy
ünnepségen. Kívánok neki mi-
előbbi gyógyulást, felépülést!
Árokszállási jász szívemet
megdobogtatta ez a nap és él-

ményekben, jó érzésekben
gazdagodva tértem vissza la-
kóhelyemre, Gyöngyösre.

–  Bobák Miklós  –
Fotó | Szűcs Judit

WWW.FOTOSZUCS.HU

Bennünket, embereket,
rabul ejt a titok. Az ismeretlen
utáni sóvárgás kíváncsivá tesz,
éberen tart. Természetünknél
fogva minduntalan a dolgok
mögé szeretnénk nézni, átélni
a leleplezés döbbenetét.
Éppen ebből következve, külö-
nös figyelemmel kísérjük
Szeptember rezdüléseit, hi-
szen tudjuk, érezzük: „Valami
titkon, valami készül…”. Mi, kí-
váncsi emberek, várakozással
tekintünk elébe; vajon mit tar-
togat számunkra, hogyan be-
folyásolja életünket az előt-
tünk álló ősz. Mindegy iskolás,
vagy őszülő halánték teszi ezt.
A kisgyermek az egyetlen „ka-
tegória”, aki nem a jövőt ku-
tatja, hanem természetes kí-
váncsiságával a jelen pillana-
tára koncentrál százszázalé-
kosan. Ezért mi, óvodai dolgo-
zók, egész évben azon iparko-
dunk, hogy az óvodás gyer-
mekek természetes kíváncsi-
ságára építve, itt és most érzé-
sük a lehető legteljesebb le-
gyen. Komplex módon, játéko-
san, élményekkel teli, változa-
tos módszerekkel igyekszünk
mindazt a tapasztalatot, isme-
retanyagot átadni, melynek
birtokában megállják majd
helyüket az iskolában.

Szeptember első három
hete a Jászárokszállási Városi
Óvoda életében is a készülő-
dés és a körvonalazódás jegy-
ében telt. Mire készültünk? Az
egész nevelési év programter-
vét dolgoztuk ki a két óvoda
tekintetében, majd közvetlen
partnereink bevonásával ösz-
szehangoltuk azt. Ahhoz
ugyanis, hogy tartalmas életet
éljünk, intézményi szinten is
szocializálódni kell. Immanuel
Kant eszmeiségét követjük,
aki már majd háromszáz éve
felismerte: „Nem elegendő
minden egyes ember akarata.

Szükséges, hogy mindannyian
összességükben akarjanak.”.
Két legfontosabb partnerünk -
a szülők és Jászárokszállás
Város Önkormányzata - segítő
együttműködése nélkül min-
den erőfeszítésünk hiába való

lenne. Jó érzéssel fogadtuk a
polgármester úr támogató
szándékát, miszerint költség-
vetésünkből – a rajzolás, min-
tázás tevékenységeket meg-
alapozva- ötszáz forintot költ-
hetünk gyermekenként pa-
pírra-írószerre. 

„Gyümölcsöző” kapcsola-
tot ápolunk a K&H Bankkal
is. A nyár elején, reklám
kampányukhoz, játék gyü-
mölcsöket kértek kölcsön a
Lehel úti óvodából. A segít-
séget megköszönve évkez-
désre, szinte dupla mennyi-
séget kaptunk vissza cse-
rébe. Ez bizony jó termés
lett! A termés a Dobó úti
óvoda kiskertjében is bősé-

ges, nagy örömet jelent a
gyerekeknek a szüretelés. A
Kertbarát Kör tagjai szep-
temberben földieper palán-
tákkal és málnatelepítéssel
tették még tökéletesebbé az
udvar félre eső szegletét.

A Lehel úti óvoda energeti-
kai pályázatának eredmény-
hirdetése nem tudni meddig
várat magára. Az óvó nénik el-
határozták, nem várnak to-
vább, megvalósítják – némi
módosítással- dekorációs ál-
mukat. Természetesen oly
módon teszik esztétikusabbá
a gyermekek számára a közö-
sen használt épületrészeket,
hogy az esetleges felújítás
során ne vesszen kárba. 

A Dobó úti óvodában a régi
csapat új, helyettesítő óvoda-
pedagógus személyével gaz-
dagodott. Angyal Norbertné
szeptembertől határozott
idejű szerződéssel Jászdózsá-
ról jár át hozzánk. Állandó

délutánosi feladatokat ellátva
erősíti a csapatot.  Kedves,
megnyerő személyét gyer-
mekek és felnőttek egyaránt
gyorsan elfogadták. A Dobó
úti óvoda támogató tábora fo-
lyamatosan bővül, s ezért az

itt dolgozók nagyon hálásak.
Ettől a gondolattól vezérelve
a főbejárati ajtó mellett Há-
lafa várja az épületbe érkező-
ket. Különleges levelein
mindazon magánszemélyek
és cégek nevei olvashatók,
akik nyár óta támogatásukkal
hozzájárultak a gyermekek
komfortérzetének, esztétikai
érzékének fejlesztéséhez. Így
került a Hálafára a viszneki
Pezsgő Dekor is, aki önzetle-
nül jött elméleti és gyakorlati
szakmai tanácsot adni a nyá-
ron vásárolt, közel ötven
méter dekorációs anyag hasz-
nosításához. A textília az ün-
nepeket teszi majd még ben-
sőségesebbé. Farkas Gábor és

festéküzlete két posztert
ajánlott fel az óvodának, me-
lyeket a csoportvezető óvó
nénik tetszés szerint kivá-
laszthattak. Nemcsak szemet
gyönyörködtető, hanem na-
gyon hasznos is a dekoráció,
mert segít a Katica és a Mackó
csoportba járó gyermekek

környezeti nevelésének elmé-
lyítésében. És most jöjjön ké-
szülődésünk eredménye, a mi
titkunk felfedése; a szeptem-
ber végi- október eleji prog-
ramtervünk részletezése.

–  Ferenczné Laska Erika  –
óvodavezető
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Óvoda krónika   
SZENT MIHÁLY HAVA  SZEPTEMBER

„... igenis érdemes kertet művelni”

DOBÓ ÚTI ÓVODA
Szeptember 23. Takarítási világnap
A Dobó úti óvodások ez alkalomból a Virágkedvelők Klubja
adakozó tagjaival 10 órakor találkoznak, s közösen talajtakaró
növényeket ültetnek az óvoda épület és az úttest közötti te-
rületre, hogy tavasszal igazi zöld övezetté nőjön össze. Ezután
mogyoróbokrot ültetnek az oviudvarra, majd szobanövénye-
ket fogadnak örökbe.

k p
LEHEL ÚTI ÓVODA

Szeptember 23.  szeptember 27.: HAGYOMÁNYŐRZŐ HÉT
Szeptember 23.:  Ovigaléria megnyitó a Tulipán csoport
közreműködésével
Szeptember 24.:  Dió nap a Napsugár csoportban
Szeptember 25.: ” Kukorica derce” Kukorica nap az Egérke
csoportban
Szeptember 26.: Kukorica nap  kicsit másképp a Süni cso-
portban
Szeptember 27: Vásár hagyományának felelevenítése a Ka-
tica csoport közreműködésével. Hagyományőrzés eszmeisé-
gének továbbadása a Dobó úti óvodásoknak. Ide várják a
Dobó úti óvoda Katica csoportját is, és a Lehel úti óvoda min-
den gyermekének szüleit.

k p
DOBÓ ÚTI ÓVODA

Szeptember 30.  október 4.: HAGYOMÁNYŐRZŐ HÉT 
Szeptember 30.: „Hulló falevél” Levél nap a Süni csoport-
ban
Október 1.: Szüreti mulatság a Ficánka csoport szőlő napja,
melyre szeretettel várják az érdeklődő szülőket és a Lehel úti
óvoda Katica csoportját.
Október 2.: Népi ételek napja a Katica csoportban
Október 3.: „Tök jó nap” a Mackó csoportban
Minden nap várjuk az érdeklődő családtagokat a kellemes
együttlét reményében. 

k p
Sajnos az újság megjelenésekor a programok fele már lezaj

lik, ezért fényképes beszámolóval az októberi számban jelent
kezünk. Addig is, legyen példa az Ön számára óvodánk, s

tegye feledhetetlenné napjait azzal a jóval, amit az ősz kínál! 

Egy nap szülővárosomban
– 2013. augusztus 20. –

Dr. Szabó Tamás országgyűlési képviselő úr fogadóórájá-
nak tervezett időpontjai 2013. második félévében:

2013. szeptember 6. 15.00  17.00
2013. október 4. 15.00  17.00
2013. november 8. 15.00  17.00
2013. december 6. 15.00  17.00

A fogadóórák helyszíne: Jászárokszállás Város Polgár-
mesteri Hivatalának Díszterme.



Amai napon egy olyan emberre emlékezünk, akire méltán lehet büszke az egész iskola,
a város és az ország is. Ha azt mondom a legnagyobb magyar, ha azt mondom az új
Magyarország megteremtője, ha azt mondom, Duna szabályozás, gőzhajózás, lóver

senyzés, Ti azt mondjátok: Széchenyi István! Igen!
Hiszen már 1. osztálytól kedve tanulhattunk, hallhattunk munkásságáról. Széchenyi István, is

kolánk névadója, aki 1791. szeptember 21én született, bár nem koptatta az iskola padjait, de
magántanulóként is példát vehetünk tanulmányi
eredményeiről. Helyt állt a híres, hírhedt győri csatá
ban is. De nem csak katonának volt jó, Magyarország
életébe új színt hozott. A lóversennyel, a nemzeti ka
szinóval a szórakozást, a Duna szabályozásával és a
gőzhajózással pedig a közlekedést tette színesebbé.
Oszlopos tagja volt az első magyar független felelős
minisztériumnak. Batthyány Lajos miniszterelnök fel
kérésére elvállalta a közlekedési és közmunkaügyi
miniszteri posztot. Mivel élete folyamán nagyon sok munkát fektetett Magyarország közlekedésének reformálásába, ez a poszt
nem jelentett szokatlan feladatot számára, nagy energiával és lelkesen dolgozott hazánk fejlődéséért.

Bármilyen hihetetlen, mikor egy híres emberről beszélünk, a család ugyanolyan fontos volt számára, mint minden átlagos
ember életében. Főúri családból származott, édesapja gróf Széchényi Ferenc, a Magyar Nemzeti Múzeum alapítója, édesanyja
Festetics Julianna grófnő volt. Felnőtté válása után ő is családot alapított feleségével, Seilern Crescence osztrák grófnővel, akivel
két gyermeket neveltek.

Amit nem lehet sem az iskolában, sem magántanulóként megtanulni, az az emberség, önzetlenség, segítőkészség és hivatás
tudat. Gróf Széchenyi István ezeket az érzéseket is ismerte. Jól példázza, hogy egy évi jövedelmét ajánlotta fel a Magyar Tudo
mányos Akadémia megalapítására.

Számtalan dolgot lehetne még róla mesélni. Ha azt mondom óbudai hajógyár, téli kikötő, bankok, gyárak alapítója. Ha azt
mondom Duna, Tiszacsatorna, Lánchíd, és ismét mondhatjátok, Széchenyi István.

A mai nap nemcsak mi ünnepeljük névadónk születésnapját, hanem más ismert intézmények is, amelyek ugyanolyan méltó
sággal viselik ezt a nevet. Az ő szavait idézem: „Tiszteld a múltad, hogy érthesd a jelent, és munkálkodhass a jövőn.”

Ő ma már nekünk csak példakép, de lehet, hogy köztünk is járnak olyan emberek, akik szebbé próbálják tenni értünk ezt az
országot, és most tisztelettel adózzunk ezek előtt az emberek és gróf Széchenyi István előtt is az ő szavaival: „Sokan azt gon
dolják: Magyarország VOLT: én azt szeretném hinni: lesz!”

222 éve született isko-
lánk névadója Széchenyi Ist-
ván. Rá emlékeztünk koszo-
rúzási ünnepségünkkel. A
tavalyi évben elkészült dom-
borműve, mely méltó lett a
nagy magyar emlékeihez. 

Szikla volt ő korában, tette-
ivel, emberségével, a ránk ha-
gyott alkotásaival, mint
ahogy Reményik Sándor ver-
sében megírta. Különös volt
ez az ünnepség, hiszen átha-
totta Széchenyi szellemisége
a felhangzott imádsága és a
Millenniumi óda szívhez
szóló dallama magával ra-
gadta a jelenlévőket, melyet
fokozott a nyertes ünnepi be-
szédíró pályázat felolvasása.

Ez évben iskolánk gyer-
mekszervezete a hagyományt
folytatva gróf Széchenyi Ist-
ván születésnapja alkalmából

„Kiművelt emberfők sokasá-
gában rejlik a nemzet igazi
ereje” címmel ünnepi beszé-

díró pályázatot hirdetett 7-8.
osztályos tanulók részére. A
beérkezett pályázatokat a

magyar irodalom és nyelvtan
tantárgyakat tanító pedagó-
gusok közössége és iskolánk
gyermekszervezetének kép-
viselői bírálták el.

A formai és tartalmi követel-
ményeket legjobban kialakító
tanulók a tantárgyi dicséret
mellett a gyermekszervezettől
tárgyi jutalomban és emlék-
lapban részesültek. Az igényes,
Széchenyi István szellemiségé-
vel azonosuló, a mai kor gyer-
mekének követendő példát
adó pályázatok közül a nyertes
ünnepi beszédet Szerző Natá-
lia 8. c osztályos tanuló készí-
tette, melyhez gratulálunk, és
az olvasókkal szeretnénk meg-
osztani a nyertes pályázatot,
mely iskolánk koszorúzási ün-
nepségén hangzott el.

–  Szabó Erika  –
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Folytatás a 4. oldalról.
Sandomierzben felfedezhettük az óvárost, megnéztük

az ottani szép templomokat, élveztük a gyönyörű város
hangulatát.   

Az utolsó nap a történelmi emlékezésé volt: a majda-
neki munkatáborba mentünk. Idegenvezetőnk segített
abban, hogy még jobban megérthessük a történelmi
korszakot, és bepillantást nyerjünk az akkori esemé-
nyekbe. Megtekintettük az épületeket és a monumentá-
lis emlékművet, koszorúnk elhelyezésével megemlékez-
tünk az áldozatokról.

Az út során ízelítőt kaptunk a lengyel kultúrából: meg-
tanultunk egy lengyel dalt, egypár szót lengyel nyelven
és megismertük néhány a lengyel ételt. Sportolásra is
maradt idő: a fiúk fociztak, a lányok röplabdáztak a len-
gyel fiatalokkal. Sajnos nagyon hamar elrepült ez az egy
hét. Köszönjük Jászárokszállás Város Önkormányzatá-
nak, hogy ingyenesen lehetővé tették számunkra ezt az
utat. Reméljük, jövőre is rész vehetünk egy hasonló len-
gyelországi kiránduláson.                           –  Bolyós Ildikó  –

10. a osztályos tanuló, Deák Ferenc Gimnázium,
Közgazdasági és Informatikai Szakközépiskola

Lengyelmagyar testvérkapcsolatok

Közös faültetés a lengyelmagyar emlékműnél

„Minden élet kő egy épületben…”
 Megemlékezés iskolánk névadójáról 

A kősziklákat mindig irigyeltem,
kik állnak büszkén, mozdulatlanul,

állják a villámot, ha rájok sujt,
s a harmat csöppjét, ha fejökre hull…

Kőszikla, min a csákány eltörik.
Ó, de belül fáj keménynek lenni!

/Reményik Sándor: Sziklák/

Minden élet kő egy épületben.
Minden élet hang egy

tenger által mormolt dalban,
sorsokból szőtt óriási szőnyeg,

Isten szőtte óriási dallam.
/Selmeczi György: Millenniumi óda/

KEDVES TANÁROK ÉS DIÁKTÁRSAIM! Tankönyvtámogatás
Jászárokszállás Város Önkormányzatának Egészségügyi,
Szociális és Családvédelmi Bizottsága ezúton tájékoztatja
a Jászárokszálláson állandó lakóhellyel, vagy bejelentett
tartózkodási hellyel rendelkező diákokat, hogy  lehetősé-
gük van tankönyvtámogatás igénylésére, amennyiben az
oktatási intézményükben a tankönyvpiacról szóló törvény
értelmében tankönyvtámogatásban nem részesülnek. 
A támogatás a Jászárokszállási Polgármesteri Hivatal Ha-
tósági Irodáján igényelhető 2013. szeptember 1. és 2013.
november 30. között.  

A kérelemhez a tanuló vagy hallgató nevére kiállított (tan-
könyv, szakkönyv, jegyzet) számlát kell csatolni, valamint
az oktatási intézmény igazolását a nappali oktatási rend
szerinti tanulói, hallgatói jogviszonyról.

Az igényelhető összeg:
Általános iskolások esetében: 4.000,-Ft/fő/év
Középiskolások esetében: 6.000,-Ft/fő/év
Főiskolások és egyetemi hallgatók esetében: 

9.000,-Ft/fő/év

A benyújtott kérelmekről az Egészségügyi, Szociális és
Családvédelmi Bizottság soron következő ülésén dönt. A
támogatási összegek kifizetése a Polgármesteri Hivatal
házi pénztárából történik a bizottsági ülést követő hét
szerdáján. 
A beadási határidő elmulasztása jogvesztő!

Jászárokszállás Város Önkormányzatának
Egészségügyi, Szociális és Családvédelmi Bizottsága 

Jászárokszálláson a Polgármesteri Hivatal Dísztermében
Gergely Zoltán polgármester és a Képviselő-testület tagjai
2013. szeptember 20-án bensőséges ünnepség keretében
köszöntötték a szeptember 21-én 100. születésnapját ün-
neplő Tősér János tanár urat. A város munkásságát a „Jászá-
rokszállás Városért” kitüntetéssel ismerte el. További jó
egészséget és hosszú életet kívánunk Jászárokszállás legidő-
sebb lakosának, a 100 éves Tősér Jánosnak!

–  Jászárokszállás Város Önkormányzata  –

100. születésnap



Elszaladt az elmúlt három
év, vélhetően a választásokig
utolsó előtti háromnapos
parlamenti idénykezdő frak-
cióülését tartotta a Fidesz.
Ez az apropója a Pócs János-
sal, a Fidesz jászsági válasz-
tókerületi elnökével készült
interjúnak. Egyszerűbben
fogalmazva: hároméves lel-
tár és előretekintés követke-
zik az alábbiakban.

– Kezdjük a végén kivétele-
sen az interjút, ha kérhetem.
Mi a summázata Ön szerint
az elmúlt három évnek?

– Történelmi időket éltünk
meg, ezt talán egyre többen
érzik, ha megfogalmazni nem
is tudják. Amit a választásokra
készülve programot hirdet
tünk, amit a négy évre vállal
tunk, túlnyomórészt már most
kipipálhatjuk. Egész életünket
új távlatok közé helyeztük az
új alaptörvénnyel, a gazdaság
talpra állításával, a nagy elosz
tórendszerek gyökeres átalakí
tásával. 2010 előtt, ellenzékből
számos dolgot nem is láthat
tunk, nem is ígérhettünk sem
mit, de szembesülve a problé
mával mégis megoldottuk, il
letve elkezdtük a megoldását
például a devizahiteles gócnak.
Jókai Mór úgy fogalmazott,
hogy „Csak az tudja, hogy med
dig mentünk, aki azt látta,
hogy honnan indultunk el”.

– Ez a megközelítés annyira
nem jön be az ellenzéknek,
visszamutogatásnak aposzt-
rofálják a megelőző választás
előtti idők felemlegetését.

– Az ő helyükben sokan ezt
tennék, akik szívesen megfe

ledkeznek a tényekről. Sőt,
abban reménykednek, hogy a
választói emlékezet kilencven
napos, és már eltűnt a régi
idők homályában az ő ígéretük
arról, hogy lassan mondom,
nem lesz gázáremelés. Aztán
lett 15ször, még kimondani is
sok. Háromszorosára emelke
dett a gáz ára. A kormányuk
nemhogy szembeszállt volna
ezzel, de az általuk istenített
piaci viszonyoktól is idegen
módon garantált nyolc száza
lékos tiszta profitot a többnyire
külföldi kézbe került szolgálta
tóknak. Így emelkedett duplá
jára az áram, miközben elvet
ték a 13ik havi fizetést és
nyugdíjat.

– Ezzel nehéz vitatkozni,
ahogy a rezsicsökkentéssel
is, bár saját fülemmel hallot-
tam a világhírű magyar rá-
dióban egy idős betelefonáló
hölgytől: úristen mit csinál-
nak ezek, rezsicsökkentés
lesz? Ez borzasztó!

– Kétségtelen, nincs egyet
len pozitív intézkedés sem,
amit mindenki elfogad, külö
nösen ha zsigerből ellenez
mindent, amit mi teszünk. Én
dicséretnek és ijedtségnek
fogom fel a megjegyzését,
hogy ezzel biztosan nyerünk.

– Úgy érti, hogy ezért volt
és éppen most a rezsicsök-
kentés?

– Nem választási kampány
fogás ez, bár biztos vagyok
abban, hogy a többi intézke
désünkkel együtt sokan el
gondolkoznak azon, hogy mit
tettünk kormányon, s hogy
inkább ezt támogatják, mint

aki csak rontott a helyzeten,
de most persze semmi sem jó
szerinte. Hogy mennyire nem
kampányfogás, mindenki ta

pasztalhatta, hiszen évek óta
befagyasztottuk a közüzemi
árakat. Csökkentésről azon
ban szó sem lehetett, amíg
rendbe nem tettük a gazda
ságot. Mikor az emberek
közös erőfeszítése árán az or
szág a saját lábára állt, és
elég erős lett ahhoz, hogy azt
is vállaljuk, amit nem is ígér
tünk. Ma ez a helyzet. Így
lehet a gáz, az áram, a távhő,
a víz, a csatorna, a szemét
szállítás, a PB gáz, a szippan
tott szennyvíz és a kémény
seprés esetében is az októberi
második lépéssel együtt húsz
százalékos rezsicsökkentést
elérni, ami éves szinten 120
150 ezer forintot hagy a csa
ládok zsebében.

– Álljunk meg kicsit a gaz-
daság talpra állításánál. Az
Önök szlogenje a Magyaror-
szág jobban teljesít. Némi-
képp ez is a múlthoz való vi-
szonyítás, de ezt már értjük

miért. Mégis, mivel lehet a
jobb teljesítést igazolni?

– A munkaalapú társadalmat
céloztuk meg, amelyben nem
hitelből élünk és emelünk bére
ket, hanem abból, amit megter
meltünk. Ehhez fejéről a tal
pára kellett állítani az országot.
Mi bizonyítja az eredményessé
get? 2010ben egymilliónyolc
százezer ember fizetett adót,
ma meg négymillió. Ehhez per
sze át kellett alakítani a segé
lyezési rendszert, megteremteni
a közmunkaprogramot. Mára
207 ezer emberrel többen dol
goznak főállásban, mint 2010
ben. A munkahely teremtési ak
ciókra 300 milliárd forint fordí
tottunk, a közmunkaprog
ramra ennek a felét. Mindezt
olyan részletekben lehet megfi
gyelni, hogy például a kisvállal
kozások adója 19ről 10 száza
lékra csökkent, vagy másik ol
dalról is egy szemléletes példát
említve, a kismamák után fize
tendő járulékot két évig elen
gedte a kormány. Közben a
gyest újra háromévessé tettük,
most pedig azon gondolko
dunk, hogy lehetővé tegyük a
munkába hamarabb visszatérő
kismamák számára a további
gyes összegének egy összegben
való felvételét.

– A család és a nők erősen
a figyelmük középpontjába
került…

– Ez nem véletlen. A családo
kon nyugszik a társadalom, és
valljuk meg, a családok érzelmi
összetartói pedig a nők. A csa
ládok megerősítését célozza a
családi adókedvezmény, ami
900 ezer szülő részére 160 mil

liárd forint kedvezményt jelent.
A nők említett szerepvállalását
ismeri el a 40 év munkában töl
tött idő utáni nyugdíjba vonu
lásuk lehetősége.

– A kérdés hiányzó részét
is megfogalmazva: az ellen-
zék békétlenséget lát Önök
és a nyugdíjasok, Önök és
valamennyi fontosabb társa-
dalmi csoport között.

– Vizionálni némi erőfeszí
téssel mindent lehet, ami az el
lenzéknek inkább tetszik. A té
nyek azonban mást mutatnak.
Például a nyugdíjakat tavaly
visszamenőleg 1,6 százalékkal
emeltük, idén pedig 5,2 száza
lék az emelés mértéke. Rémhí
reket terjesztettek, hogy fel
mondunk a pedagógusoknak,
ezzel szemben most kapnak
átlagosan 34 százalék bér
emelést, majd még évekig tíz
tíz százalékot. Az orvosok
megbecsülésére is mostanig
kellett várni: éppen a napok
ban kap majd százezer orvos
januárig visszamenőlegesen
1040 ezer forinttal megemelt
fizetést. Mi nem a békétlensé
get tapasztaljuk, és a társa
dalmi békét szorgalmazzuk.

–  Ön bevezetőben Jókai
Mégis mozog a föld című
könyvéből idézett Tseres-
nyés uramtól, a művészet-
pártoló csizmadiától. A
derék hazafi azonban a foly-
tatásban ilyesmit is mon-
dott: Mindezeket pedig nem
azért mondám el önöknek,
hogy megismertessem a
magam érdemeit, amik cse-
kélyek; hanem hogy megis-
mertessem önökkel a maguk

kötelességeit, amelyek na-
gyok. Hinni és tenni.

– Én is úgy gondolom, ez a
mi dolgunk: hinni és tenni. A
kérdése nyilvánvalóan a jö
vőre vonatkozott. Most nem
mutogatok az ellenzékre, csak
a mi három évünkre, azt talán
szabad. Tény, hogy talpra tu
dott állni az ország. Munkahe
lyeket teremtettünk és véd
tünk meg, nőttek a bérek,
csökkentek az adók, úgy, hogy
közben nem hiteleket vettünk
fel, hanem az IMF által adott
hitelt is visszafizettük. A lon
doni elemzők szerint jövőre
Magyarországon két százalék
feletti lesz a növekedés. Az inf
láció évtizedek óta nem volt
ilyen alacsony, 1,8 százalék,
Magyarország végre kijött a
gazdasági recesszióból.

– Tehát bizakodó. Mi kö-
vetkezik mindebből Ön sze-
rint az elkövetkező hóna-
pokban?

– Jöhet a további rezsicsök
kentés, módosulhatnak a devi
zahitelesek egyoldalú előnyök
kel, pontosabban rájuk nézve
hátrányokkal megkötött szer
ződései. A kiskeresetűek szá
mára lehetővé tesszük, hogy
levonhassák az adókedvez
ményt az államnak járó járu
lékokból. Ez 26 ezer családot
érint. korábban említettem a
rugalmas gyes bevezetését., és
folytathatnám a sort. Már van
erőnk ezekhez a támogatások
hoz és kedvezményekhez.

–  Halász Lajos  –
Forrás: Jászkürt Újság

2013. szeptember 12én meg
jelent  lapszám 3. oldaláról.

Érzéseiről, a díjátadó ün
nepségről kérdeztem el
nökünket:

– Mit éreztél, amikor kéz-
hez kaptad a meghívót?

– Őszintén mondom várat
lanul ért, hogy munkámat
ilyen fontosnak tartják
mások is, hiszen én világ élet
emben szerettem dolgozni.
Arra, hogy ilyen magas szin
ten is elismerik, arra nem is
gondoltam. Ehhez persze
egyedül kevés lettem volna,
mert kellett az évek folyamán
feleségem megértése, amikor
az ipartestület ügyeit intéz
tem, no meg a lányom bizta
tása. No és, amikor az Ipar
testület vezetőségi tagjai egy
hangúan fejezték ki örömü
ket, nagyon jó érzés volt.

– A megyéből hányan kap-
tak ilyen elismerést?

– Tizenegyen készülhettünk
a díjak átvételére, természe
tesen más és más szakmákból
voltak a jelöltek. Egy biztos,
Jászárokszállásról szemé
lyem volt az egyedüli.

– Sokan voltak a Szigligeti
Színházban?

– Igen, telt ház volt. Egy na
gyon jól szervezett díjátadó
ünnepség volt, neves színé
szek közreműködésével. Az
este hivatalos részét a Tisza
Táncegyüttes műsora zárta.

– A díjakat Dr. Csányi Sándor
a VOSZ társelnöke adta át?

– Nem. De várakozás közben
meglátott, odajött hozzám,
beszéltünk pár szót, s amikor
a pályafutásom ismertetése

után átvehettem a kitüntetést,
a díszpáholyból feltett kézzel
intett felém, együtt örült
velem. De a nézőtéren helyet
foglaló feleségem csillogó sze
mei is ezt az örömöt sugároz
ták felém. Később a fogadáson
találkoztam városunk polgár
mesterével, Gergely Zoltánnal
és kedves feleségével. Amikor
gratuláltak arra gondoltam,
hogy ezeket a szép pillanato
kat nem fogom elfelejteni.

– Állófogadás, tűzijáték
zárta az estét. Hogyan érez-
ted magad?

– Nagyon jól éreztem ma
gam. Az ember életében nem

mindig adatik ilyen alkalom.
Bár már sok kitüntetésben
volt részem, de ez igazi meg
lepetés volt, s mindenki alka
lomhoz illő estélyiben, öltöny
ben tisztelte meg a meghívott
vendégeket és kitüntetetteket.
Szeretném mindazoknak
megköszönni, akik méltónak
tartottak arra, hogy a díjat
megkaphassam! Végül, biztos,
hogy továbbra is úgy fogok
dolgozni, mint az elmúlt 40
évben és ugyanúgy tiszteletre
méltóan fogok viselkedni,
mint ezt idáig tettem.

Mint a kis riportból is kide-
rült ebben a díjban benne
van a 40 év szakmai munká-
jának elismerése, de a társa-
dalmi, közösségi életben
végzett tevékenysége is.

Kívánom, hogy továbbra
is legyen ilyen tevékeny,
aktív, mint cipész és tegyen
meg mindent a városért, az
egyesületért, mint az Ipar-
testület elnöke!

Gratulálunk!

–  Majorné Papp Ágnes  –
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Még a műhelyben Kitüntették az Ipartestület elnökét
2013.09.16án a Szolnoki Szigliget Színházban a Jász

NagykunSzolnok Megyei Príma Díj /Megyei Vállalkozói Díj/
átadására került sor. Ezt a neves kitüntetést a Vállalkozók
és Munkáltatók Országos szövetsége /VOSZ/ adományozza
minden évben azon vállalkozóknak, akiket munkájuk alap
ján legtöbb szervezet jelöl. (mint a príma primissima díj is) 

Őszintén örültünk, hogy idén a 11 kitüntetett között Csikós
László is megkaphatta a Dr. Csányi Sándor és Demján Sán
dor által létrehozott díjat.

Pócs János három év parlamenti munkájának leltáráról
Ez a mi dolgunk: hinni és tenni

A hatmázsás közterületre állítható kő szobor a műhelyben
fekszik. Az alkotó Tősér János tanár úr viszont talpon van és
jó egészségben töltötte 100. születés napját, melynek alkal-
mából a város vezetői is köszöntötték.

Tanár úr önmagát és vésőjét nem kímélve az augusztusi
hőségben is dolgozott, hogy ígéretét teljesítse, s bizakodik,
hogy az anyagiak és az engedélyek meglesznek, hogy legké-
sőbb a város napon, május elsején a szobor végleges helyére
kerül, hiszen a város keletkezés történetének jelképéről van
szó, amivel már régóta tartozik a város önmagának.

–  and  –

(X)
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Értesítés
A Heves Megyei Vízmű Zrt. Gyöngyösi Üzemegy-
sége ezúton értesíti a Tisztelt Lakosságot, hogy
2013. szeptember 16-ától megkezdte a jászárok-
szállási városi vízhálózat szokásos őszi tisztítását.

A mosatás várható befejezési ideje:
2013. október 06.

A mosatás időtartama alatt a vételezett víznek esetleges el-
színeződése, jellegzetes szaga előfordulhat, azonban ez nem
befolyásolja annak felhasználhatóságát, és fogyasztásra való
alkalmasságát. A mosatás ideje alatt kisebb nyomásingado-
zás előfordulhat. A fenti időszak alatt kérjük türelmüket és
megértésüket, az Önök felé történő szolgáltatási biztonság
megteremtése érdekében végzett munkánk során!

Heves Megyei Vízmű Zrt., Gyöngyösi Üzemegysége

2013. 08. 24-én, ismét egy
különleges programot  szer-
vezett Gyenes Gyula plébános
atya. Az úti cél Budapest,
Jézus Szíve templom volt,
ahol, a  jászárokszállási Tere-
nyei Erzsébet tett örök foga-
dalmat, az Isteni Megváltóról
Nevezett  Nővérek közé. A fo-
gadalom tételének tanúi vol-
tunk, ahol a Fausztina szerze-
tesi nevet vette fel.

Röviden szólnék arról, hogy
az Isteni Megváltóról Neve-
zett Nővérek közössége ho-
gyan alakult. A kongregációt
Eppinger Erzsébet, szerzetesi
nevén Mária Alfonza anya
alapította 1849-ben Niederb-
ronban. Már fiatalon szeretett
volna szerzetbe lépni, de szü-
lei nem engedték.

1848-tól kezdve sürgetést
érzett lelkében, hogy ő maga
alapítson szerzetesrendet. De
ő tanulatlannak, alkalmatlan-
nak látta magát erre a fel-
adatra. Ekkor az Isteni Meg-
váltó így biztatta: "Ne aggódj,
ez az én művem! Éppen azért,
mert tudatlan vagy, általad
akarom irgalmasságomat ki-
nyilvánítani." Ekkor Erzsébet
megfogalmazta a szabályza-
tot, amelyet Räss püspök a kí-
vánt változtatások után jóvá-
hagyott. Az anyagiak teljesen
hiányoztak. Erzsébet és min-

denkori segítője, Reichárd
plébános teljesen Isten gond-
viselésére bízták a tervet.

A jótevők adományai lehe-

tővé tették egy szerény ház
megvételét, és 1849. augusz-
tus 28-án Erzsébet négy jelölt-
tel megkezdte a szerzetesi
életet, és felvette az Alfonza
nevet. Alfonza anya betegsége
idején megtapasztalta, meny-
nyire magunkra vannak
hagyva a szegény betegek ott-
honukban. Ezért az új kongre-
gációt házi betegápolásra ala-
pította. Gondozásba vette a

szegény gyermekeket is, hogy
a hitoktatást lehetővé tegye
számukra, segített más rászo-
rulókat is. Műve 1866-ban
megkapta a szentszék jóváha-
gyását.

„Eppinger Mária Alfonza
anya szellemiségét követve
Jézust látjuk minden szen
vedő és szükséggel küszködő
emberben. Szerzetesi közös
ségünk keretet nyújt ahhoz,
hogy a nővérek együtt, egé
szen Istennek szenteljék ma
gukat, és teljesen az irgalmas
felebaráti szeretet gyakorlá
sának élhessenek.”

Magyarországra Simor
János győri püspök hívta
meg a nővéreket 1863-ban.
Sopronban a püspökudvar-
ban kaptak elhelyezést, és
árva gyermekek gondozását
bízták rájuk.

Vállaltak szegénygondozást
és házi betegápolást is. A gyer-
mekek egyre többen lettek,
ezért a nővérek megszerezték
a szükséges képesítést, hogy
maguk végezhessék az okta-
tás feladatát. Az ünnepi szent-

mise és fogadalom tétel után a
Szent Anna Házba és Kollégi-
umba sétáltunk át, ahol a kö-
szöntések, versek, énekek
után, agapéra baráti beszélge-
tésre került sor. Örömmel ta-
pasztaltuk, hogy a kedves nő-
vérek között régi ismerősökre
akadtunk. Meg is jegyezték,
hogy büszkék lehetünk arra,
hogy az országban, Jászárok-
szállásról már hat irgalmas
nővér lett a mai naptól fogva. 

Bagi Anna – Leontina,
Bakos Anna – Lambertina,
Bódis Margit – Madleina, 
Szávik Marcella /Cellike/ -
Jusztina 
Terenyei Erzsébet – Fausz-
tina 
Tóth Mária - Jácinta nővér

Szeretetükkel imáikkal, tet-
teikkel, példamutatásukkal to-
vábbra is tegyenek tanulságot
az emberek között, és Isten se-
gítő kegyelmével eltelve éljék
további életüket, ahogy M. Al-
fonza anya is kérte:

"Tegyetek tanúságot az em
berek között, 

a hit eligazító világosságáról,
az örök élet reményéről,

Isten gondviselő szeretetéről!"

–  Csoszor Erzsébet  –

Isteni Megváltóról
Nevezett Nővérek



Egy helyi lakos tett feljelen-
tés élettársa ellen, aki szep-
tember 4-én az esti órákban
előzetes szóváltást követően
bántalmazta. Az ügyben N.
Sándor - előállítását köve-
tően - zaklatás vétség és más
bűncselekmény miatt gyanú-
sítottként került kihallga-
tásra. Az eljárás jelenleg fo-
lyamatban van. 

Egyedi azonosító jel meg-
hamisításának bűntette
miatt büntetőeljárás indult
B. József ellen, akit szeptem-
ber 8-án 12.00 óra körüli
időben a Készenléti Rendőr-
ség beosztottai a Jászárok-
szállás Rendőrőrs dolgozói-
val közösen igazoltattak.
Ennek során megállapítást
nyert, hogy a személygépko-
csi vezetője úgy vett részt a
közúti forgalomban, hogy a
gépkocsihoz tartozó ható-
sági jelzéseket egy másik
gépkocsihoz tartozó ható-
sági jelzéssel kicserélte. A
bűncselekmény elkövetésé-
vel megalapozottan gyanú-

sítható helyi lakost a kollé-
gák előállították, a hatósági
jelzéseket lefoglalták, majd
gyanúsítottként hallgatták
ki az ügyben. 

Eljárás indult K. László já-
szárokszállási lakos ellen,
aki 2013. szeptember 14-én
az esti órákban Jászárok-
szálláson a Gárdonyi G. ut-
cában lévő egyik lakatlan
házba bejutott, majd kuta-
tást végzett. Az elkövető el-
tulajdonítási szándékkal
különféle tárgyakat készí-
tett össze, azonban a hely-
színre érkező jászárokszál-
lási rendőrök tetten érték. A
bűncselekményt elkövető
férfit elfogását követően
gyanúsítottként hallgatták
ki. Az ügyben hatóságunk
bíróság elé állítást tervez. 

Az ősz beköszöntével
egyre rövidülnek a nappa-
lok, változékonyabbá válik
az időjárás, ezzel együtt

romlanak az út- és látási vi-
szonyok. A korábban bekö-
szöntő esti szürkületben
vagy a borongós, esős idő-
ben a gyalogosok és kerék-
párosok láthatósága csök-
ken, ezért kiemelt figyelmet
kell fordítani arra, hogy a
közlekedés többi résztvevője
időben észrevegye őket. A
saját biztonságuk érdekében
a gyalogosok is és a kerékpá-
rosok is viseljenek fényvisz-
szaverő ruházatot, vagy ru-
hájukon ilyen kiegészítőt pl.
fényvisszaverő karpántot!
Ezeket pár száz forintért be
tudják szerezni kerékpáros
szaküzletekben vagy a na-
gyobb hipermarketekben. A
kerékpárokra mindenkép-
pen szereljék fel és tegyék
működőképessé a világító
berendezéseket, előre fehér
hátulra piros színűt! Ennek
meglétét és működőképes-
ségét az elkövetkezendő he-

tekben kollégáink fokozot-
tan ellenőrizni fogják. 

Az eső következtében az út-
test felülete csúszóssá válik,
ennek következtében a féktá-
volság jelentősen megnő.
Ezért ajánlott ilyen időjárási
körülmények között nagyobb
követési távolságot tartani,
valamint a gépkocsik gumi-
abroncsának állapotát, külö-
nös tekintettel a futófelületre,
ellenőrizni. Saját életünk és
biztonságunk megóvása sok-
szor csak néhány percnyi
odafigyelést igényel. 

Kérjük a Tisztelt Lakossá-
got, hogy a balesetek elkerü-
lése érdekében az iskolák és
óvodák környékén megnö-
vekedett gyalogos, kerékpá-
ros és járműforgalom miatt
legyenek nagyon óvatosak
és fokozottan tartsák be a
közlekedési szabályokat!

–  FazekasFüzesi Nóra  –
r. fhdgy.

Jászberényi
Rendőrkapitányság
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Tűzoltóság
Hírei

Rendőrségi hírek

Augusztus 23-án délután ér-
kezett a jelzés: a Sándor utca
egyik házában a darazsak a
mennyezetet átfúrva a kony-
hába bejutottak, és a lakókat ve-
szélyeztették. Védőfelszerelés
segítségével a veszélyt az egy-
ség megszüntette. Másnap este
Erkre, a Szt. István utcába vo-
nult az egység. Itt avartüzet je-
leztek. Gyalogosan lehetett csak
a tüzet megközelíteni. Kár és
személyi sérülés nem történt.

Augusztus 31-én délben
Visznek-Tarnaörs között égett
a tarló több hektáron. Kézi-
szerszámokkal, és agy „D” su-
gárral a tüzet eloltottuk.

Szeptember 2-án reggel Tar-
naörsön, a Rózsa utcában egy
nagyméretű nyárfa a villanyve-
zetékre dőlt, a forgalmat is ve-
szélyeztette. Az ÉMÁSZ az érin-
tett elektromos szakaszt áram-
talanította, majd ezután dugó-
létrával, és láncfűrésszel a ve-
szélyt megszüntettük. Két nap-
pal később délelőtt Vámos-
györkön a Kölcsey Ferenc utcá-
ban gaz, avar égett, a közeli
transzformátor állomást is ve-
szélyeztette. A mintegy 500
négyzetméteren égő avartüzet
eloltottuk.           –  Nádas Illés  –

ÖTE titkár

2013-ban október 7-13.
között kerül sor az Országos
Könyvtári Napok eseménye-
ire az Informatikai és Könyv-
tári Szövetség szervezésé-
ben, a Nemzeti Kulturális
Alap támogatásával.

A szakmai szervezet 2006-
ban alakította mind tartalmá-
ban, mind formájában egysé-
gessé az október eleji esemé-
nyeket, amellyel népszerűsí-
teni kívánja a településeken
működő könyvtárak hagyo-
mányos és megújuló szolgálta-

tásait. Az egymásra épülő, a
társadalmi változásokra, az
emberek igényeire figyelő
programsorozat évről évre
több ember érdeklődését kelti
fel a könyvtári szolgáltatások
iránt országszerte. 

2013-ban az emberi kap-
csolatok kerülnek a könyvtári
napok középpontjába. Élet-
kortól és lakóhelytől függetle-
nül minden ember számára
nélkülözhetetlen, hogy érté-
kes kapcsolata legyen ember-
társaival, ami mind a társas

kapcsolatok, mind pedig a
lelki egyensúly megőrzésé-
nek szempontjából rendkívül
fontos. A Városi Könyvtár a
korábbi évekhez hasonlóan
ebben az évben is kapcsoló-
dik az országos programsoro-
zathoz. Olyan programokat
állítottunk össze, amelyekkel
– reméljük – még több em-
bert szólítunk meg és nyitjuk
meg számukra a könyvtár aj-
taját.

– Ádám Gáborné  –
könyvtárigazgató

ORSZÁGOS KÖNYVTÁRI NAPOK
2013. OKTÓBER 713.



A rendezvényt megnyitó
Drapos Béláné alpolgár-
mester kiszámolta, hogy ez
a nyolcadik, majd hozzá
tette, hogy mindegyiken itt
volt. Örömét fejezte ki, hogy
Csomor János nyugállomá-
nyú iskola igazgató is itt
van, mert - ahogy fogalma-
zott - nála nélkül nincs jó
Roma Nap.

Talán, hozzátehetjük,
hogy nála nélkül azért sem
lehet Roma Nap, mert a fel-
lépők zöme intézmény
igazgatói pálya futása ide-

jén nevelkedett. Kivétel a
szintén nyugdíjas korú Ra-
fael Mátyás aki a több mint
25 fellépőt követve a prog-
ram végén énekelt.

Drapos Béláné köszöntőjé-
ben kiemelte az együtt élési
szabályok betartásának fon-
tosságát, ugyanakkor fel-
hívta a figyelmet az iskolába
járásra, hiszen csak a 8 osz-
tály elvégzésével találnak
munkát. A város fejlődik,
nem vagyunk eladósodva , -
tette hozzá, majd arra kérte
a romákat, hogy saját kultúr-

ájukat ne veszítsék el. Erre
jó példa a Fekete Rózsák és a
Piros Pipacsok kulturális
egyesületek működése, aki-
ket a Roma Nemzetiségi Ön-
kormányzat és a városi ön-
kormányzat is segít.

A kulturális egyesületek
nevében köszöntő Fehér
Ferenc sajnálkozását fe-
jezte ki, hogy a nemzeti-
ségi önkormányzat részé-
ről nincs itt senki, majd át-
adta a szót feleségének,
Fehér Ferencnének, hogy
az estébe  nyúló gazdag
program szereplőit felkon-
ferálja.                                                                                                   

–  and  –

Csajkás Péter udvara ebben
az évben második alkalom-
mal volt helyszíne a CSAJKÁS
lovasnapnak. Az augusztus
24-én tartott rendezvényt
idén is izgalmas várakozás és
sok készülődés előzte meg. 

A szombat reggel boron-
gós-napos idővel köszöntött
ránk, de már a verseny hely-
színén pezsgő és vidám volt a
hangulat. Gyülekeztek a foga-
tosok, akik főleg a környékről
(Jászárokszállás, Jászszen-
tandrás, Visznek, Tarnaörs,
Jászjákóhalma, Jászberény,
Jászfényszaru, Vámosgyörk…
) érkeztek, de voltak mesz-
szebbről érkezők (Tarna-
méra, Zaránk, Zagyvarékas)
és két fogat Szlovákiából. 

A konyhasátorban már égett
a tűz a bográcsok alatt, szor-
galmas kezek aprítottak, vág-
tak, a programok helyszínein
az utolsó simításokat végez-
ték, lovas barátaink a pályabe-
járás után jókedvűen beszél-
gettek a reggeli mellett. A reg-
geli után technikai megbeszé-
lésre hívta a versenyzőket
Tóth Sándor versenybíró úr. A
megbeszélés után az ünnepé-
lyes megnyitóra került sok,
majd Rédei Ádám pónifogatá-
val bemutatta a pályát, segéd-

hajtói Csajkás Csenge és Csaj-
kás Martin voltak. A verseny
kezdetét jelző csengő után a
versenyre jelentkezett 42
fogat az első fordulóban mérte
össze a tudását.

Közben a hagyományőrző
udvaron is elindultak a progra-
mok. Apró kezek formázták az
agyag tálkákat, gyúrták a só-
gyurmát. Házi tészta készítését
mutatta be Csajkás Lajosné,
kiskocka, eperlevél, csík és cér-
nametélt került ki kezei közül.

A gyerekek is birtokba vet-
ték a trambulint, az ugrálóvá-
rat, a játszóteret, valamint
hosszú sorokban várakoztak
a csillám tetoválásra és a póni
lovaglásra. A gyereknek szánt
programokba ebéd után be-
kapcsolódott az íjászkodás is,
melyet Megyaszai Arnold és
Megyaszai Roland vezettek. 

A tombola árusítás is meg-
kezdődött, melyre nagy volt az
érdeklődés, mindenki szerette
volna megnyerni a fődíjat, a
pónicsikót! Dél közeledtével
már nagyon jó illatok töltötték

meg az udvart. Elkészült a bir-
kapörkölt, marhapörkölt, a
toros káposzta, babgulyás és a
pacalpörkölt. Az ebédszünet
ideje alatt fellépett az adácsi
Meridián Mozgásstúdió  cso-

portja, akik különleges tán-
cokkal készültek a programra.

Horvát Róbert és Zolnai
Sára népdalokat énekeltek,
valamint Horvát Julianna üve-
ges táncot mutatott be. 

A versenypályán Kerekes
Kármen Crossby nevű póniján
tartott látványos bemutatót,
mely íjász-, csikós- és akroba-

tikus elemeket tartalmazott.
Az ebédszünet után a fogat-

hajtó verseny második fordu-
lójában mérhették össze tu-
dásukat ismét a versenyzők.

A hagyományőrző udvaron

Nemoda József elkezdte a ke-
mencét fűteni, közben Ne-
moda Józsefné, Aranka néni a
kenyérlángos tésztáját da-
gasztotta. Sokakat rabul ejtett
a kemencében pattogó tűz
látványa és a lángosokon ser-
cegve sülő szalonna illata.
Ahogyan sült, úgy fogyott is!

A fogathajtó verseny végén

került sor a Vendégkupa prog-
ramra, melyre 5 kezdő ver-
senyző jelentkezett. Mindany-
nyian jól teljesítették a felada-
tot, bízunk benne, hogy meg-
tették az első lépéseket a lovak,
lovassportok szeretete felé.

A fogathajtó verseny ösz
szevetésének eredménye
képpen az alábbi helyezé
sek születtek: 
I. helyezett: Kovács István
Jászszentandrás
II. helyezett: Tóth Alajos Já-
szárokszállás
III. helyezett: Csintalan Imre
Zaránk

A Vendégkupa program
helyezettjei:
I. helyezett: Tari Erika Visznek
II. helyezett: Hevér Máté Tar-
naörs
III. helyezett: Horvát Julianna
Nagykáta

Az ünnepélyes eredmény-
hirdetés és díjkiosztás után id.
Kerekes Pál kakasfogó ver-
senyre hívta a gyerekeket,
melyhez két kakast ajánlott fel.

A tombolahúzást már min-
denki izgalommal várta. A nye-

remények között voltak fel-
ajánlások (ajándékkosarak,
kakas, italok, díszek…), szpon-
zorált ajándékok (állateledel,
állatfelszerelések, sapkák, bög-
rék) illetve díszbaromfik. A fő-
díjnak, a pónicsikónak, Szlová-
kiában örülhet kis gazdája.

Ezután kezdetét vette a Ta-
nyabuli, mely a szomorkás
idő ellenére, sok érdeklődőt
vonzott. Az este tartogatott
még meglepetést, a sátor alatt
kivetítőn a tavalyi fogathajtó
verseny képei és a Csajkás
család életéből régi képek
biztosítottak kellemes perce-
ket a közönség számára.

Reméljük, hogy rendezvé-
nyünkre ellátogató minden
kedves vendégünknek tartal-
mas programokat, kellemes
időtöltést és kikapcsolódást
nyújtottunk!

Szeretnénk megköszönni
barátainknak, partnereink-
nek, szponzorainknak min-
den segítséget, támogatást és
felajánlást, melyet a progra-
munk megszervezéséhez és
megvalósításához kaptunk!

–  Csajkás Péter,
Csajkás Péterné  –

A tavalyi és az idei verseny
képei a www.csajkaslovasta

nya.blogspot.com oldalon!
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Csajkás lovasnap Jászágón

Roma nap

Gasparovics László a Felvidékről érkezett

Bogdán Flórián, városunk
szülötte 50 évvel ezelőtt, 1963.
szeptember 8-án Sülysápon,
kiskatonaként lelte halálát a
hullámsírban. Az ő példája, bá-
torsága és helytállása fél évszá-
zad távlatából is - cseppet sem
halványuló mementó, - méltó
arra, hogy az utókor példaké-
pet lásson, emlékét ápolja.

A történéshez illő méltó-
sággal, gazdag programmal
emlékezett Sülysáp az 50
éve történtekre, Bogdán Fló-
rián emlékére állított kopja-
fánál, a nevét viselő utcában
2013. szeptember 6-án.

A megemlékezésen részt vet-
tek a jászárokszállási önkéntes
tűzoltók is és koszorút helyez-
tek el az emlékfánál. Megjelent
a rendezvényen Bogdán Fló-
rián két testvére Anna és Tibor,
valamint egykori osztálytársa
Barta Zoltán is.

Az ünnepségen a Himnusz
eléneklése után a Horinka
László Sülysáp polgármestere
felidézte az 1963. szeptember

8-i megrendítő eseményeket,
amikor is a nagy felhőszakadás
nyomán kialakult árvízben
több személy vesztette életét.

Az emlékezést követően ko-
szorúk elhelyezésére került sor.
Lerótták tiszteletüket a jászá-
rokszállási tűzoltók, Kurgyis
János nyugalmazott tűzoltó ez-
redes, a Jász-Nagykun-Szolnok
Megyei Tűzoltó Szövetség el-

nöke és a család tagjai. A meg-
rázó eseményeket Offela Sán-
dor tápiószecsői népművelő
„Kétarcú Tápió” című versé-
ben örökítette meg.

A verset Bogdán Flórián
holttestére rátaláló helyi
lakos olvasta fel, melynek
minden sora szívbemarkoló
volt. Helyszűke miatt a verset
nem tudom teljes terjedelmé-

ben leírni, ezért a legdráma-
ibb utolsó strófákat idézem:

A megemlékezés kapcsán
említésre méltó a 2013. au-
gusztus 24-ei jászárokszál-
lási esemény.

Ezen a napon a Nagykátai
Hagyományőrző Egyesület
/18 fő/ Basa László történe-
lemtanár vezetésével Jászá-
rokszálláson Bogdán Flórián
sírjánál 48-as ruhába öl-
tözve, díszlövés leadásával
emlékezett a történtekre és
koszorút helyezett el. Nagyra
értékelhető a sülysápiak em-

berséges cselekedete, az em-
lékmű állítása, annak folyama-
tos ápolása és megóvása.
Sülysáp város polgármestere
emlékező zárszavában kérte a
lakosságot e fontos tevékeny-
ségre, hangsúlyozva a békes-
ség, az együttműködés és se-
gítség fontosságát.

Köszönet mindenkinek,
akik részesei voltak a meg-
emlékezésnek Jászárokszál-
láson és Sülysápon.

–  Kovács S.  –

Élete árán
Emlékezés az 50 éve hősi halált halt Bogdán Flóriánra

„Emberfeletti küzdelmet
vívtak a hős katonák,
s jaj, egy bajtársat eltemetett
a kígyózó vad hullám.
Megmenteni! Keressétek!
Szólt a harsány vezérszó.
De a nap leszállt s hullámsír lett
az ártere Tápió.    

Csendben tértek szállásukra
a kimerült legények.
Alig nyílik ajkuk szóra
kevesebben érkeztek
El sem hiszik, hogy mi történt
de a fekhely üres, óh
életet miért követeltél
Te szívtelen Tápió.

Napkelte megtalálta,
Tápióvölgye kesereg.
Bogdán életét áldozta
hogy életet mentsen meg.
Anyai szív majd megreped,
sirat minden gyászoló.
Új orcádról ismertünk meg,
Csörgedező Tápió.”                                        

Szántai István versben emlékszik vissza az eseményekre

Tiszteletadás Bogdán Flórián sírjánál

A lelkes közönség


